
ZARZĄDZENIE NR 89/2020 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w Zarządzeniu Nr 86/2020 Wójta Gminy Sławno z 
dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Sławno za rok 2019 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), 
w związku z art. 15zzzzzz. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567, 568, 695, 875) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w Załączniku do Zarządzenia Nr 86/2020 
Wójta Gminy Sławno z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Sławno za rok 2019 
w następujący sposób: 

1) na stronie tutułowej dokumentu, w jego tytule rok 2020 zastępuje się rokiem 2019; 

2) w spisie treści  dokumentu w punkcie 2.2 rok 2018 r. zastępuje się rokiem 2019. 

§ 2. Po sprostowaniu, o którym mowa w §1 Załacznik do Zarządzenia Nr 86/2020 Wójta Gminy Sławno z dnia 
10 lipca 2020 r. otrzymuje brzmienie jak Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Sławno 
 
 

Ryszard Stachowiak 
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1. WSTĘP 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Sławno 

To drugi Raport o stanie Gminy jaki mam przyjemność przedstawić Radzie Gminy Sławno 

oraz Mieszkańcom Gminy.  

 Rok 2019 to kolejne 12 miesięcy rozwoju naszej Gminy. To pierwszy pełny rok współpracy 

nowowybranych radnych kadencji 2018-2023 i Wójta Gminy Sławno. Przede wszystkim to okres 

wytężonej pracy i starań pracowników Urzędu Gminy Sławno o zakończoną sukcesem realizację 

szerokiego pakietu inwestycji i programów społecznych finansowanych głównie ze środków Unii 

Europejskiej. Rok 2018 obfitował w szereg dotacji pozyskanych z UE, których realizacja rozpoczęła 

się w 2019 roku i planowana jest przez kolejne 4 lata. Z pełną odpowiedzialnością mogę stwierdzić,  

że jesteśmy lokalnym liderem w zakresie pozyskiwanych środków pomocowych.  

Szczególnie wyróżnia naszą gminę różnorodność realizowanych projektów. Dotyczy  

to projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Z uzyskanej dotacji 

utworzyliśmy Klub dziecięcy w Gwiazdowie jako uproszczoną formę żłobka. Przygotowaliśmy lokal, 

zakupiliśmy wyposażenie, wybudowaliśmy plac zabaw dla najmłodszych, tj. dzieci do 3 roku życia. 

Jest to pierwszy żłobek w historii Gminy Sławno. Środki unijne pozwoliły na funkcjonowanie świetlic 

środowiskowych w 6 miejscowościach naszej Gminy oraz realizację kompleksowej pomocy dla osób 

niesamodzielnych, seniorów (opieka, rehabilitacja, dowóz osób na wózkach busem do przewozu osób 

niepełnosprawnych, przystosowanie łazienek dla osób niepełnosprawnych).  Doposażyliśmy w nowy 

sprzęt wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego i opiekuńczego w Gwiazdowie, dzięki czemu 

mieszkańcy mogli w coraz szerszym zakresie bezpłatnie korzystać z tej formy pomocy. Bogatą 

działalność prowadziło Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie. Kilkadziesiąt osób 

bezrobotnych realizowało warsztaty aktywizacji zawodowej wykonując szereg prac na rzecz naszych 

mieszkańców (zakładanie i utrzymanie terenów zielonych, roboty remontowe, porządkowe, itp.). 

Zakończyliśmy również projekt wzbogacania szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Trzy szkoły 

gminne zostały wyposażone w sieci komputerowe. Dzięki nowej infrastrukturze stworzono 

nauczycielom i uczniom znakomite warunki do korzystania z nowoczesnych technik i narządzi 

edukacyjnych. 

 Rok 2019 to okres realizacji szeregu inwestycji. Łącznie na realizację małych i dużych 

zadań inwestycyjnych wydaliśmy aż 9,28 mln zł. Rozpoczęliśmy proces realizacji projektów 

rewitalizacyjnych w Rzyszczewie, Smardzewie, Bobrowicach, Noskowie i Kwasowie. Dziś widzimy, 

iż rewitalizacja jest ogromną szansą na kompleksową zmianę wizerunku wsi, poprawy warunków 

życia mieszkańców. Ogromny sukces naszej Gminy - pozyskanie w 2018 roku rekordowej w skali 

województwa pomocy ze środków UE w kwocie ponad 14 mln zł na rewitalizację 6 miejscowości, 

zaczęliśmy przekuwać w wymierne korzyści. Zrealizowaliśmy kompleksowe remonty części 

wspólnych i termomodernizację budynków wspólnot mieszkaniowych po byłych PGR-ach  

w Smardzewie 47 i 45, Rzyszczewie 37 oraz w Kwasowie 53. Mieszkańcy Rzyszczewa doczekali się 

nowej drogi osiedlowej. Podobnie mieszkańcy Bobrowic otrzymali nową drogę wraz z kanalizacją 

deszczową i chodnikiem. Nieporównywalnie polepszył się komfort i bezpieczeństwo zarówno osób 

pieszych jak i korzystających z dojazdu do szkoły i okolicznych posesji.  

W Warszkowie wybudowana została droga prowadząca do największego pracodawcy  

w Gminie Sławno – Zakładu Przetwórstwa Rybnego „MIESZKO”. W Tychowie powstał długo 

oczekiwany chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej, w Bobrowiczkach oświetlenie ulicy prowadzącej na 

Kolonię. Z dotacji w kwocie 100 tys. zł uzyskanej z MSWiA stosując nowoczesne rozwiązania, 
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oznakowano i oświetlono dwa niebezpieczne przejścia dla pieszych w Warszkowie na drodze krajowej 

nr 6.  

 W roku sprawozdawczym rozpoczęliśmy remonty świetlic w Warszkówku i we Wrześnicy, 

będące częścią 4-letniego projektu współfinansowanego ze środków UE mającego na celu 

termomodernizację naszych świetlic i szkół. Ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

realizowaliśmy budowę nowej świetlicy dla mieszkańców Radosławia. Na potrzeby świetlicy 

środowiskowej oraz Gminnej Biblioteki przebudowaliśmy parter historycznego budynku szkoły  

w Żukowie. Szkoła w Warszkowie wzbogaciła się w nowoczesną windę zewnętrzną, a Szkoła  

w Sławsku o instalację fotowoltaiczną oraz nowy system grzewczy oparty o pompy ciepła i gruntowe 

sondy jako źródło ciepła. Nowe boiska wielofunkcyjne powstały w pobliżu świetlicy w Kwasowie  

i przy szkole w Bobrowicach. Boisko w Tychowie uzupełniono o szatnie kontenerowe. Przez cały 

2019 rok kontynuowaliśmy również przebudowę Willi Schultz’a na siedzibę Urzędu Gminy.  

W Sławsku natomiast realizowano projekt budowy zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej oraz nowego 

wodociągu. 

 Tak bogaty program inwestycji i projektów usług społecznych był możliwy dzięki 

uzyskiwanej pomocy z UE oraz innych, krajowych źródeł. Nie spoczęliśmy na laurach i nadal 

ubiegaliśmy się o kolejne dotacje. Należy jednak dodać, że warunkiem sukcesu w kwestii pozyskania  

i prawidłowego rozliczenia pozyskanych dotacji jest posiadanie zespołu urzędników – fachowców, 

którzy są w stanie z sukcesem uzyskać i rozliczyć dotacje, przygotować i zrealizować inwestycje 

budowlane oraz realizować programy społeczne. Nie są to łatwe zadania. Z powodu skomplikowanych 

procedur i przepisów prawnych wiele gmin nie ubiega się o środki pomocowe. Nasza gmina ma 

doświadczony zespół fachowców, który skutecznie przyczynia się do rozwoju naszych sołectw.  

Tak bogaty pakiet inwestycji i usług społecznych nie pogorszył sytuacji finansowej Gminy.  

W 2019 roku nie zaciągnęliśmy żadnego kredytu ani pożyczki. Gmina spłaciła 2,5 mln zł. kredytów  

i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich. Ocena wykonania budżetu Gminy dokonana przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie jest pozytywna. Sytuację finansową potwierdzają dobre 

wskaźniki finansowe.  

 Pragnę podziękować wszystkim pracownikom Urzędu Gminy i naszych jednostek 

organizacyjnych, radnym, sołtysom, społecznikom, mieszkańcom, ludziom dobrej woli, którzy swą 

pracą, zaangażowaniem, marzeniami przyczynili się do tego wspólnego dzieła. Dziękuję osobom 

krytycznym, którzy szczerze wyrażają swoje uwagi, co do prowadzonych działań. Bardzo dziękuję 

Radzie Gminy za współpracę i przywrócenie atmosfery współpracy. Pragnąłem i pragnę aby Rada 

Gminy była zawsze współgospodarzem Gminy. „Zgoda buduje” i „W jedności siła”. 

 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Sławno 

Ryszard Stachowiak 
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2. ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Organem wykonawczym Gminy jest Wójt. Do zadań Wójta należy w szczególności 

przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy i określenie sposobu ich wykonywania, 

opracowywanie strategii, programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, 

wykonywanie budżetu.  

Wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy, który jest gminną jednostką 

organizacyjną, pełniącą rolę aparatu pomocniczego służącego do wykonywania zadań 

nałożonych na organy gminy przepisami prawa. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu, 

określa regulamin organizacyjny, nadany przez wójta w drodze zarządzenia. Kierownik 

urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu 

oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

Kierownictwo Urzędu Gminy Sławno stanowią: 

 Wójt Gminy – Ryszard Stachowiak, 

 Zastępca Wójta – Artur Ciróg,  

 Sekretarz Gminy – Marta Rosenkiewicz-Jóźwiak,  

 Skarbnik Gminy – Renata Litwin. 

Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Sławno tworzą następujące komórki organizacyjne: 

 Referat Spraw Społecznych i Organizacyjnych, 

 Referat Budżetu i Finansów, 

 Referat Inwestycji i Infrastruktury Komunalnej, 

 Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, 

 Referat Oświaty, 

 Referat Funduszy Zewnętrznych. 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom rzetelnej, 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi.  

Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do 

głównych zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, w tym realizacja inwestycji gminnych, pomoc społeczną, ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, stanu 

cywilnego, wyborów powszechnych i obronności.  

Urząd realizuje również zadania publiczne powierzone gminie w drodze porozumień 

zawartych z innymi podmiotami. 

Biuro Rady będące częścią Referatu Spraw Społecznych i Administracyjnych Urzędu Gminy 

prowadzi obsługę administracyjno-techniczną Rady Gminy oraz jej Komisji. 

W 2019 roku Rada Gminy Sławno podjęła 122 uchwały. Spośród wszystkich uchwał 

podjętych w 2019 roku 39 podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. Wszystkie uchwały zostały opublikowane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sławno.  

Id: F30CFAB2-DC82-413A-90FC-071B198D2C38. Podpisany Strona 5



Raport o stanie Gminy Sławno za rok 2019  

6 

Realizatorem uchwał był Wójt Gminy Sławno, który w roku 2019 wydał w sumie 147 

zarządzeń.  

Podczas kolejnych sesji Rady Gminy Sławno wójt przedstawiał radnym sprawozdania  

z realizacji zadań między sesjami, w tym z realizacji uchwał podjętych przez radę. 

2.1. KADRY W URZĘDZIE GMINY SŁAWNO 

Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy Sławno na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił 48 osób  

(49 osób na dzień 1 stycznia 2018 r.) z czego 37 osób zatrudnionych było na stanowiskach 

urzędniczych a pozostałe 11 osób na stanowiskach pomocniczych i obsługi.  

Na dzień 31 grudnia 2019 r. stan zatrudnienia wynosił 47 osób (49 osób na koniec 2018 r.)  

z czego 37 osób zatrudnionych było na stanowiskach urzędniczych i 10 osób na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi.  

W 2019 roku przeprowadzono 8 naborów na stanowiska urzędnicze zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (16 naborów w roku 

2018), przy czym 7 z nich zakończyło się wyłonieniem kandydatów do zatrudnienia. Jeden z 

naborów nie został rozstrzygnięty z powodu braku ofert lub braku kandydatów spełniających 

kryteria do zatrudnienia (10 w roku poprzednim). 

Z jedną osobą zatrudnioną na stanowisku pomocniczym rozwiązano stosunek pracy za 

porozumieniem stron, a następnie została ona zatrudniona przez Spółdzielnię Socjalną 

„KOMUNALKA”.  

Łącznie w 2019 roku w Urzędzie Gminy Sławno nawiązano stosunek pracy z 11 osobami  

(19 w roku 2018). Z 14 pracownikami stosunek pracy został rozwiązany (19 w roku 

poprzednim). 

2.2. DOKUMENTY WYDANE PRZEZ ORGAN WYKONAWCZY W 2019 R. 

W roku 2019 Wójt Gminy Sławno realizował podstawowe zadania związane z zarządzaniem 

Gminą oraz podległymi jednostkami wydając dokumenty, zawierając umowy, porozumienia, 

itp. Poniższa tabela przedstawia zestawienie dokumentów wydanych i podpisanych przez 

organ wykonawczy - Wójta Gminy Sławno w trakcie 2019 roku: 

Lp. Nazwa dokumentu 2018 r. 2019 r. 

1. Zarządzenie Wójta Gminy Sławno 158 147 

2. Upoważnienie, pełnomocnictwo 55 84 

3. Decyzja  4 787 5 151 

4. Wypis, wyrys, zaświadczenie z MPZP 330 440 

5. Umowa 247 187 
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2.3. GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

W celu wykonywania zadań, w tym również wykonywania zadań własnych o charakterze 

użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych Gmina może tworzyć 

jednostki organizacyjne. Jednostki organizacyjne realizują cele i wykonują zadania określone 

w statutach tych jednostek. Statuty nadaje Rada Gminy w drodze uchwały. 

W dniu 1 stycznia 2019 r. w Gminie Sławno funkcjonowało 9 jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej: 

 Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, 

 Przedszkole Gminne w Gwiazdowie, 

 Szkoła Podstawowa im. Generała Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” w Bobrowicach, 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Sławsku, 

 Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie, 

 Szkoła Podstawowa we Wrześnicy, 

 Szkoła Podstawowa im. Gen. Stefana Roweckiego - Grota w Żukowie, 

 Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno w Żukowie. 

Funkcjonowała również 1 samorządowa instytucja kultury – Biblioteka Publiczna Gminy 

Sławno w Żukowie, która z mocy prawa posiada osobowość prawną. 

W trakcie roku sprawozdawczego, dzięki pozyskanym środkom unijnym, utworzono kolejną 

jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej – Klub Dziecięcy  

w Gwiazdowie. 

 

2.3.1. CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W RZYSZCZEWIE  

Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie funkcjonuje od 15 listopada 2018 roku, 

realizując projekt „Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie gmina Sławno – instytucją 

wspomagającą aktywizację społeczno-zawodową nieaktywnych mieszkańców”, 

dofinansowany w ramach RPOWZ na lata 2014-2020. Zostało utworzone na mocy uchwały 

Nr LX/450/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 23 lipca 2018 r. jako gminna jednostka 

budżetowa. Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie zajmuje się reintegracją społeczną 

i zawodową osób wykluczonych społecznie, zamieszkujących powiat sławieński oraz 

realizacją zatrudnienia socjalnego.  

Celem jego pracy jest zwiększenie szans na zatrudnienie osób zagrożonych ubóstwem  

i wykluczeniem, w szczególności osób długotrwale bezrobotnych w wieku aktywności 

zawodowej, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, bezdomnych  

i niepełnosprawnych.  

Siedziba CIS mieści się w wyremontowanych pomieszczeniach świetlicy w Rzyszczewie,  

a na potrzeby utworzenia warsztatów do prowadzenia zajęć praktycznych adoptowana jest 

część pomieszczeń przy Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA” w Sławnie, na  

ul. Polanowskiej.  
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W ramach projektu rewitalizacji Rzyszczewa Gmina uzyskała dotację na budowę siedziby 

Centrum Integracji Społecznej w kwocie 1,02 mln zł. Inwestycja jest właśnie realizowana. 

 

Budynek Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie – w trakcie budowy (stan na dzień 07.05.2020 r.) 

Uczestnicy projektu biorą udział w blokach szkoleniowo-warsztatowych, podczas których 

nabywają nowe umiejętności i uprawnienia z zakresu m.in: konserwacji terenów zielonych, 

wykonywania prac remontowo-budowlanych, usług gastronomicznych, opieki nad osobami 

starszymi i niesamodzielnymi oraz usług sprzątania i prac porządkowych. W ramach 

warsztatów uczestnicy wykonują szereg prac na rzecz gminy i mieszkańców potrzebujących 

opieki i pomocy.  

              

Uczestnicy w ramach warsztatów praktycznych realizują wiele prac na rzecz mieszkańców Gminy Sławno 

W ramach działalności podstawowej CIS prowadzone są również warsztaty społeczne.  

W 2019 r. odbywały się spotkania indywidualne i grupowe z: doradcą zawodowym, radcą 

prawnym, psychologiem i pracownikiem socjalnym. 

   

Zajęcia społeczne dla uczestników CIS. 
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Centrum Integracji Społecznej zarządza Kierownik, do którego zadań należy sprawowanie 

nadzoru nad prawidłowym funkcjonowaniem CIS. 

Stan zatrudnienia w Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie na dzień 1 stycznia 

2019 r. wynosił 5 osób (o 1 mniej niż w roku 2018) z czego 3 osoby zatrudnione były na 

stanowiskach urzędniczych, a pozostałe 2 osoby na stanowiskach pomocniczych i obsługi. 

W 2019 roku przeprowadzono 2 nabory na stanowiska urzędnicze, zgodnie z zapisami ustawy 

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, przy czym jeden z nich 

zakończył się wyłonieniem kandydata do zatrudnienia. Jeden nabór nie został rozstrzygnięty  

z powodu braku ofert lub braku kandydatów spełniających kryteria do zatrudnienia. 

Udział w zajęciach CIS w 2019 roku rozpoczęły 44 osoby, w tym 18 osób zakończyło udział, 

z czego 8 podjęło zatrudnienie na lokalnym rynku pracy (1 osoba w ramach zatrudnienia 

wspieranego), a jedna osoba nabyła uprawnienia emerytalne. 

W ramach projektu w 2019 roku zostały zrealizowane następujące kursy: 

 Kwalifikacyjny Kurs Pierwszej Pomocy dla 10 osób (5 osób uzyskało kwalifikacje), 

 Kurs Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej dla 4 osób (4 osoby nabyły nowe 

kompetencje), 

 Kurs Tynkarski z Elementami Dociepleń dla 6 osób (6 osób nabyło nowe kompetencje), 

 Kurs podstaw obsługi komputera dla 22 osób, 

 Kurs z zakresu obsługi pilarek, wykaszarek, podkaszarek i pił dla 6 osób (6 osób nabyło 

nowe kompetencje). 

W 2019 roku zorganizowane zostały dwa wyjazdy integracyjne dla uczestników CIS: 

 Targi Pracy w Koszalinie – marzec 2019 r., 

 Wizyta w Centrum Integracji Społecznej w Gdańsku (wycieczka) – lipiec 2019. 

Uczestnicy i pracownicy CIS brali również aktywny udział w uroczystościach i wydarzeniach 

na terenie Gminy Sławno, m.in. wspomagali organizację: Biegu im. Asi Kenig, Kąpieli 

Morsów w Jeziorze Łętowskim, Festynu Charytatywnego we Wrześnicy, Dożynek Gminnych 

w Starym Krakowie czy Dnia Edukacji Narodowej w Żukowie. 

     

Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie wspomagało organizację imprez i wydarzeń (od lewej): Kąpiel Morsów w Łętowie,  

Bieg im. Asi Kenig w Sławsku, Festyn Charytatywny we Wrześnicy 
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Poza pomocą organizacyjno-techniczną podczas organizacji Dożynek Gminnych w Starym Krakowie  

CIS przygotowało również stoisko z gastronomią i rękodziełem, a uczestnicy dali brawurowy występ wokalny na scenie 

       

Znane w okolicy są już wyroby rękodzielnicze i gastronomiczne CIS 

Zorganizowane zostały również uroczystości w siedzibie CIS w Rzyszczewie dla 

uczestników, pracowników i zaproszonych gości, a były to: Dzień Kobiet, Warsztaty 

Wielkanocne, 1. rocznica funkcjonowania CIS w Rzyszczewie, Wigilia. 

   

Dzień Kobiet 2019 w CIS (po lewej) i Mikołajki (po prawej) 

 

Uroczystości z okazji 1 rocznicy funkcjonowania CIS odbyły się 15.11.2019 r. 
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W ramach wolontariatu CIS wspierało Hospicjum w Darłowie oraz Dom Dziecka  

w Darłowie. 

     

Uczestnicy CIS w ramach wolontariatu wspierają m.in. darłowskie hospicjum  

2.3.2. ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA GMINY SŁAWNO 

Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno utworzona została na mocy uchwały  

Nr LVII/416/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 18 maja 2018 r. jako placówka wsparcia 

dziennego w formie opiekuńczo-specjalistycznej. Jej utworzenie było możliwe dzięki 

środkom unijnym pozyskanym na realizację projektu pn. „Sławieńskie Świetlicowo”.  

Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w wieku 6-17 lat pochodzących z rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej z terenu Gminy 

Sławno.  

W ramach działania Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno funkcjonuje 6 placówek 

wsparcia dziennego zlokalizowanych w: Żukowie, Kwasowie, Smardzewie, Warszkowie, 

Wrześnicy i Tychowie.  

W związku z remontem siedziby w Żukowie, do końca sierpnia 2019 r. placówka wsparcia 

dziennego tymczasowo działała w Łętowie, natomiast administracja mieściła się w tym czasie  

w budynku świetlicy w Tychowie. Od września 2019 r. zarówno placówka wsparcia jak i jej 

administracja przeniosła się do wyremontowanego budynku tzw. „byłej szkoły” w Żukowie, 

pod adresem Żukowo 65. 

W każdej placówce wsparcia dziennego – świetlicy jest 15 miejsc dla dzieci i młodzieży,  

a w związku z tym równocześnie opieką objętych jest łącznie 90 młodych mieszkańców 

gminy Sławno. 

Celem funkcjonowania placówek są działania wspierające dzieci i młodzież oraz ich rodziny, 

m.in. poprzez pomoc w nauce, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczestników, a także 

poprawę ich społecznego funkcjonowania. 

Wychowawcy świetlic prowadzą cykliczne zajęcia z zakresu edukacji rodzinnej, komunikacji 

międzypokoleniowej/rodzinnej, edukacji społeczno-finansowej oraz profilaktyki uzależnień, 

nie mają one jednakże tylko charakteru wykładów czy pogadanek. W ramach tych zajęć 

odbywają się spotkania z mieszkańcami miejscowości, w których funkcjonują placówki oraz 

z przedstawicielami różnych instytucji. W świetlicach organizowane są także liczne zajęcia 

mające na celu rozwijanie dziecięcej kreatywności oraz zdolności manualnych. Uczestnicy 
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mają okazję m. in. nauczyć się szyć z filcu, własnoręcznie zrobić mydełka, wykonać prace 

plastyczne z użyciem papieru, drewna, makaronu, masy solnej i innych. Nie brakuje również 

zajęć sportowych. Ponadto podopieczni chętnie angażują się we współorganizację lokalnych 

uroczystości, m.in. takich jak festyny rodzinne, festyny charytatywne oraz pozostałe 

inicjatywy. W okresach wolnych od nauki szkolnej odbywają się wycieczki edukacyjne  

i integracyjne.  

 

Występ podopiecznych świetlicy w Smardzewie podczas Festynu Charytatywnego we Wrześnicy 

W 2019 roku dzieci uczęszczające do świetlic środowiskowych na terenie Gminy Sławno 

odwiedziły gdyńskie Centrum Nauki „Experyment” oraz Park Rekreacyjno-Edukacyjny  

w Sarbsku „Sea Park Sarbsk”. Ponadto zorganizowane zostało spotkanie integracyjne 

„Zakończenie wakacji”, które odbyło się na placu przy świetlicy w Tychowie. 

   

Wycieczka do Centrum Nauki „Experyment” (po lewej) oraz „Sea Park Sarbsk” (po prawej) 

 

Zakończenie wakacji 2019 w Tychowie 
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W świetlicach środowiskowych w 2019 roku realizowano zajęcia dodatkowe z języka 

angielskiego, zajęcia informatyczne oraz zajęcia z robotyki prowadzone przez 

wykwalifikowanych instruktorów. 

 

W 2019 r. w świetlicach środowiskowych prowadzono zajęcia z robotyki 

Podopieczni placówek wsparcia dziennego mieli także możliwość skorzystania z konsultacji 

psychologicznych, a od grudnia 2019 r. systematycznie odbywają się warsztaty rozwijające 

kompetencje psychospołeczne prowadzone przez psychologa. 

 

Zajęcia psychospołeczne prowadzone przez psychologa 

W roku 2019 Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno zatrudniała łącznie 11 pracowników. 

W tym czasie objętych wsparciem zostało 136 podopiecznych. 

Koszt utrzymania Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno w roku 2019 wyniósł łącznie 

562 660,29 zł. 

Bieżącą działalność gminnych placówek wsparcia dziennego można śledzić na profilu 

facebook’owym pod adresem www.facebook.com/swietlicasrodowiskowagminyslawno. 

2.3.3. KLUB DZIECIĘCY W GWIAZDOWIE 

Klub Dziecięcy w Gwiazdowie od listopada 2019 r. oferuje opiekę dla dzieci w wieku  

od 1 roku do 3 lat. Został utworzony na mocy uchwały Nr IX/51/2019 Rady Gminy Sławno  

z dnia 24 maja 2019 r. jako gminna jednostka budżetowa. Powstał w ramach projektu  

pn. „Klub Dziecięcy w Gwiazdowie szansą na godzenie ról rodzinnych i zawodowych”. 

Całkowita wartość projektu to 1 066 575 zł, a wysokość otrzymanego dofinansowania z Unii 

Europejskiej i budżetu państwa stanowi aż 95% wartości projektu, czyli 1 009 375 zł. Wkład 

własny w projekcie pochodzi z opłat rodziców – uczestników projektu.  
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Dotychczas zrealizowano następujące zadania: 

 wykonano prace adaptacyjno-odświeżające w budynku istniejącego przedszkola  

w Gwiazdowie, na potrzeby funkcjonowania Klubu Dziecięcego – odmalowano 

pomieszczenia, zamontowano przeszklone drzwi i rolety zewnętrzne, wymieniono 

nieszczelne okna oraz zamontowano okno tarasowe, odnowiono pomieszczenie 

gospodarcze, w którym przechowywane są artykuły higieniczne i gospodarcze, 

 wybudowano plac zabaw dla maluchów – położono nawierzchnię bezpieczną oraz 

wyposażono ogród w urządzenia zabawowe, 

 wyposażono pomieszczenia klubu w niezbędne do funkcjonowania rzeczy, w tym: szafy, 

komody, przewijaki, dywan, łóżeczka, leżaki, materace, pościel, zastawę stołową, ręczniki 

zabawki, ścinki manipulacyjno-sensoryczne, wózek spacerowy, wieszaki, krzesełka do 

karmienia i inne,  

 zakupiono niezbędny sprzęt RTV i AGD: pralko-suszarka, żelazko, chłodziarka, 

odkurzacz, sokowirówka, lampa bakteriobójcza, lampa owadobójcza, nawilżacz powietrza,  

 zapewniono wyżywienie dla dzieci w formie cateringu i posiłków przygotowywanych na 

miejscu, 

 zapewniono bieżące funkcjonowanie klubu poprzez zatrudnienie kierownika, opiekunek, 

pomocy opiekunek oraz pomocy kuchennej, a tym samym stworzono 16 miejsc opieki dla 

dzieci w wieku od 1 do 3 lat.  

   

Pomieszczenia Klubu Dziecięcego wyremontowano, zaaranżowano i wyposażono stosownie do potrzeb maluchów 

   

Klubikowy plac zabaw  
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Dzieci chętnie biorą udział w różnorodnej aktywności i zajęciach manualnych 

Celem głównym projektu jest to, by w terminie do końca sierpnia 2021 r. 24 rodziców dzieci 

do lat 3, w tym 4 rodziców niepełnosprawnych, którzy są mieszkańcami powiatu 

sławieńskiego, dzięki działalności Klubu dziecięcego uzyskało szansę na godzenie ról 

rodzinnych i zawodowych, a tym samym podjęło prace zawodową. 

2.4. DEMOGRAFIA W GMINIE SŁAWNO 

W dniu 31 grudnia 2019 r. na terenie Gminy Sławno zameldowanych było 8.717 osób  

(tj. o 71 osób mniej niż na koniec roku 2018), w tym: 8.636 osób zameldowanych na pobyt 

stały oraz 81 osób zameldowanych na pobyt czasowy.  

9161 9168 9084 9037 8965 8867 8788 8717

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba mieszkańców Gminy Sławno w poszczególnych latach

 

Wśród wszystkich mieszkańców Gminy Sławno w 2019 roku było 4.319 mężczyzn i 4.398 

kobiet (odpowiednio 4.422 mężczyzn i 4.366 kobiet w roku 2018). 
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Mieszkańcy Gminy Sławno według płci w poszczególnych latach

kobiety

mężczyźni

 

W roku 2019 na pobyt stały zameldowało się 130 osób (290 osób w roku 2018), w tym  

w obrębie gminy przemeldowano 81 osób. Z pobytu stałego wymeldowano z kolei 192 osoby 

(268 w roku 2018). Czynności administracyjne podejmowane były przez mieszkańców 

zarówno w Urzędzie Gminy Sławno jak i za pośrednictwem innych urzędów (np. w miejscu 

nowego zameldowania). 

9007 9019 8920 8894 8824 8756 8694 8636

154 149 164 143 141 111 94 81

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Osoby zameldowane na terenie Gminy Sławno
na pobyt stały i czasowy w poszczególnych lat

pobyt stały

pobyt 
czasowy

 

Do Urzędu Gminy Sławno wpłynęło 25 wniosków o wymeldowanie w trybie 

administracyjnym, a 14 postępowań zostało zakończonych. W roku 2019 nie wpłynęło żadne 

podanie o zameldowanie w trybie administracyjnym. 

W ciągu całego roku odnotowano 96 urodzeń (tj. o 7 mniej niż w roku 2018) i 92 zgony  

(o 2 mniej niż w roku 2018). 
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Urodzenia i zgony w poszczególnych latach
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W 2019 r. przyjęto 862 wnioski o wyrobienie dowodu osobistego tj. o 424 mniej niż w roku 

poprzednim. W tym samym czasie wydano 891 dowodów osobistych, tj. o 443 mniej niż rok 

wcześniej. 
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Liczba wydanych dowodów osobistych w poszczególnych latach

 

 

3. POLITYKI, PROGRAMY, STRATEGIE GMINY 

Dokumenty strategiczne, programy i strategie były podstawą opracowywania wielu 

projektów, uchwał, wniosków o uzyskanie dotacji.  

Lp. Nazwa dokumentu Akt wprowadzający 
Okres 

obowiązywania 

1. 

Wieloletni program osłonowy w zakresie 

dożywiania „Pomoc Gminy Sławno w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020 

Uchwała Nr XL/362/2014 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 stycznia 2014 roku 

2014-2020 
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2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Sławno 

Uchwała Nr XXI/181/2016  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

2016-2020 

3. 
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Sławno na 

lata 2016-2023 

Uchwała Nr XLVI/329/2017  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 1 sierpnia 2017 roku 

2016-2023 

4. 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Sławno na lata 2016-2025 

Uchwała Nr XXVIII/213/2016 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 6 października 2016 roku 

2016-2025 

5. 
Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Gminy Sławno na lata 2016-2025 

Uchwała Nr XXXIX/293/2017 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 7 kwietnia 2017 roku 

2016-2025 

6. 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata  

2018-2020 

Uchwała Nr LIV/394/2018  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 26 lutego 2018 roku 

2018-2020 

7. 

Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Sławno na lata 

2018-2022 

Uchwała Nr LIII/375/2018 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 26 stycznia 2018 roku 

2018-2022 

8. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sławno w 2019 r. 

Uchwała Nr VIII/32/2019  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 29 marca 2019 roku 

2019 

9. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Gminy Sławno  

na 2019 rok 

Uchwała Nr IV/17/2018 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 grudnia 2018 roku 

2019 

10. 

Program współpracy Gminy Sławno  

z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2019 rok 

Uchwała Nr LXIV/475/2018 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 16 listopada 2018 roku 

2019 

11. 

Wieloletni program osłonowy gminy Sławno w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 

Uchwała Nr IV/14/2018 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 grudnia 2018 roku 

2019-2023 

12. 
Lokalny programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w gminie Sławno 

Uchwała Nr IV/20/2015 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 6 lutego 2015 roku 

bezterminowo 

13. 
Program zwalczania barszczu Sosnowskiego 

(Heracleum sosnowskyi) na terenie Gminy Sławno 

Uchwała Nr XVIII/159/2016  

Rady Gminy Sławno 

z dnia 29 stycznia 2016 roku 

bezterminowo 

 

4. FINANSE GMINY 

Bilans dochodów i wydatków 

Budżet gminy na 2019 r. zakładał dochody w kwocie 48.976.739,36 zł oraz wydatki  

w kwocie 58.142.681,36 zł.  
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Dochody Gminy 

Dochody budżetu Gminy w 2019 roku zostały wykonane w kwocie 45.052.518,96 zł,  

tj. w 91,99 % planu po zmianach (48.876.736,36 zł). 

Ogólna kwota wykonanych dochodów obejmuje: 

 dochody bieżące   40.772.422,49 zł,  

 dochody majątkowe    4.280.096,47 zł. 

Wydatki Gminy 

Wydatki Gminy Sławno w 2019 roku zostały zrealizowane w kwocie 47.801.482,76 zł  

tj. w 82,2% w stosunku do zakładanego po zmianach planu wynoszącego 58.142.681,36 zł. 

Ogólna kwota wykonanych wydatków obejmuje: 

 wydatki bieżące   38.517.488,41 zł, 

 wydatki inwestycyjne    9.283.994,35 zł. 

Budżet (Dochody - Wydatki) za 2019 rok zamknął się deficytem w kwocie 2.748.963,80 zł. 

Wynik operacyjny (Dochody bieżące - Wydatki bieżące): 2.254.934,08 zł. 

Wolne środki na koniec 2019 roku stanowią kwotę 2.428.914,34 zł. 

Pożyczki, kredyty 

W 2019 roku Gmina Sławno nie zaciągnęła żadnych zobowiązań w postaci kredytów               

i pożyczek.  

Spłaty zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

W 2019 roku dokonano spłat rat kredytów w kwocie 1.399.256,00 zł oraz pożyczek w kwocie 

1.095.545,00 zł. w tym pożyczki na wyprzedzające finansowanie ze środków UE – 

540.639,00 zł. Stan zadłużenia Gminy na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosił 10.854.231,29 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku Gmina Sławno posiadała zobowiązania wymagalne w kwocie 

2.419,80 zł.   

Należności 

Należności wymagalne z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, należnych podatków  

i opłat wobec Gminy wynoszą 3.647.847,47 zł.  

Na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina Sławno nie udzieliła żadnych poręczeń.  

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 5.168,35 zł (zwiększyły się w 

porównaniu z rokiem 2018 kiedy wynosiły 4.806,26 zł), natomiast wydatki w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca wyniosły – 5.483,71 zł (wzrost o 14% w stosunku do roku 2018).  

Fundusz sołecki 

Na podstawie Uchwały Nr LVI/398/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 27 marca 2018 r. nie 

wyodrębniono funduszu sołeckiego o którym mowa w ustawie o funduszu sołeckim.  

W budżecie Gminy Sławno zabezpieczono środki do dyspozycji poszczególnych jednostek 

pomocniczych, tzw. „mały fundusz sołecki”. W ramach tego funduszu wydatkowano łącznie 
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33 550,84 zł. Środki finansowe dla każdego sołectwa zostały przydzielone w oparciu o liczbę 

mieszkańców – od 1.000 do 3.500 zł.  

Poniższa tabela przedstawia planowane i wykonane wydatki w ramach tzw. „małego 

funduszu sołeckiego” w 2019 r.: 

Lp. Sołectwo 
Kwota 

przyznana 

Kwota 

wydatkowana 
Lp. Sołectwo 

Kwota 

przyznana 

Kwota 

wydatkowana 

1. Bobrowiczki 1 800,00 1 797,61 12. Rzyszczewo 1.800,00 1 796,90 

2. Bobrowice 1 500,00 1 500,00 13. Sławsko 3.000,00 2 598,10 

3. Boleszewo 1.900,00 1 847,81 14. Smardzewo 1.700,00 1 699,15 

4. Brzeście 1.100,00 1 064,37 15. Stary Kraków 1.200,00 1 193,93 

5. Gwiazdowo 1.700,00 850,00  16. Tokary 1.000,00 1 000,00 

6. Janiewice 1.900,00 1 896,24 17. Tychowo 1.900,00 950,39 

7. Kwasowo 1.900,00 1 900,00 18. Warszkowo 3.500,00 3 499,93 

8. Łętowo 1.600,00 432,50 19. Warszkówko 1.100,00 1 100,00 

9. Noskowo 1.900,00 1 758,09 20. Wrześnica 2.600,00 2 598,87 

10. Pomiłowo 1.000,00 999,00 21. Żabno 1.000,00 958,98 

11. Radosław 1.300,00 1 300,00 22. Żukowo 1.700,00 808,97 

 

4.1. ŚRODKI FINANSOWE POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 

Poziom budżetu gminy oraz poziom realizacji inwestycji infrastrukturalnych oraz programów 

społecznych kształtuje w dużej mierze kwota środków pozyskanych z różnych programów 

krajowych i funduszy UE.  

Zestawienie projektów realizowanych i planowanych do realizacji  

przez Gminę Sławno w 2019 roku z wykorzystaniem funduszy zewnętrznych 

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie  

wg umów  

o dofinansowanie 

Całkowita 

wartość dotacji 

Wkład  

Gminy Sławno 

Źródło  

finansowania 

Projekty z przyznanymi dotacjami na podstawie umów zawartych w 2018 roku 

1 

Kompleksowe odtworzenie 

funkcji społecznych, 

infrastrukturalnych i 

przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Kwasowo - wydatki 

tylko po stronie Gminy 

Sławno 

2019-2020 1 552 968,00 zł 1 320 022,80 zł 232 945,20 zł 
RPO WZ  

2014-2020 
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Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie  

wg umów  

o dofinansowanie 

Całkowita 

wartość dotacji 

Wkład  

Gminy Sławno 

Źródło  

finansowania 

2 

Kompleksowe odtworzenie 

funkcji społecznych, 

infrastrukturalnych i 

przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Rzyszczewo - wydatki 

tylko po stronie Gminy 

Sławno 

2018-2020 2 945 150,79 zł 2 503 578,16 zł 441 572,63 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

3 

Kompleksowe odtworzenie 

funkcji społecznych, 

gospodarczych, 

infrastrukturalnych i 

przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Smardzewo - wydatki 

tylko po stronie Gminy 

Sławno 

2019-2021 2 457 869,00 zł 2 089 188,64 zł 368 680,36 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

4 

Kompleksowe odtworzenie 

funkcji społecznych, 

infrastrukturalnych i 

przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Bobrowice 

2020-2021 3 470 220,00 zł 2 949 687,00 zł 520 533,00 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

5 

Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Bobrowice 

w Gminie Sławno 

2019-2020 1 785 863,17 zł 1 136 344,00 zł 649 519,17 zł 
PROW  

2014-2020 

6 

Przebudowa dróg 

gminnych nr 170054Z i 

170025Z w miejscowości 

Warszkowo w Gminie 

Sławno 

2019 938 277,32 zł 469 138,00 zł 469 139,32 zł 
Fundusz Dróg 

Samorządowych 

7 

Poprawa bezpieczeństwa 

na dwóch przejściach dla 

pieszych w miejscowości 

Warszkowo w gminie 

Sławno 

2019 151 290,00 zł 100 000,00 zł 51 290,00 zł 

Razem bezpieczniej  

im. Władysława 

Stasiaka na lata  

2018-2020 

8 

Przebudowa odcinków 

dróg gminnych nr 170044Z 

i 170045Z w miejscowości 

Gwiazdowo o dł. 2,33 km 

2019 1 234 797,85 zł 241 709,29 zł 993 088,56 zł 
Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 

9 

Likwidacja barier 

architektonicznych w 

Szkole Podstawowej im. 

Żołnierzy Armii Krajowej 

w Warszkowie poprzez 

budowę windy zewnętrznej 

2019-2020 110 791,62 zł 54 247,53 zł 56 544,09 zł PFRON 
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Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie  

wg umów  

o dofinansowanie 

Całkowita 

wartość dotacji 

Wkład  

Gminy Sławno 

Źródło  

finansowania 

10 

Poprawa stanu bazy 

sportowej w miejscowości 

Tychowo w gminie Sławno 

poprzez modernizację 

2019 46 137,30 zł 18 500,00 zł 27 637,30 zł 
Budżet województwa 

zachodniopomorskiego 

Razem 14 693 365,05 zł 10 882 415,42 zł 3 810 949,63 zł x 

Zakończone w 2019 roku 

1 

Edukacja w Gminie 

Sławno szansą na lepszą 

przyszłość 

2017-2019 1 137 840,66 zł 1 024 047,27 zł 113 793,39 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

2 Ja w internecie 2018-2019 56 560,00 zł 56 560,00 zł -   zł 

Program Operacyjny  

Polska Cyfrowa  

na lata 2014-2020 

3 

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

miejscowości Kwasowo  

w gminie Sławno 

2018-2019 408 952,38 zł 290 000,00 zł 118 952,38 zł 
PO RYBY  

2014-2020 

4 

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego  

w miejscowości Bobrowice 

w gminie Sławno 

2018-2019 422 516,55 zł 299 982,00 zł 122 534,55 zł 
PO RYBY  

2014-2020 

5 

Przebudowa systemu 

wytwarzania energii 

cieplnej z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł 

energii – pompy ciepła z 

gruntowym wymiennikiem 

ciepła w SP w Sławsku w 

Gminie Sławno 

2018-2019 928 719 zł 780 776 zł 147 943,00 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

Razem 2 532 072,04 zł 2 151 383,27 zł 380 688,77 zł x 

Realizowane w roku 2019 oraz w kolejnych latach 

1 

Budowa świetlicy w 

miejscowości Radosław w 

Gminie Sławno 

2018-2020 998 891,76 zł 500 000,00 zł 498 891,76 zł PROW 

2 

Klub dziecięcy w 

Gwiazdowie szansą na 

godzenie ról rodzinnych i 

zawodowych. 

2019-2021 1 066 575,12 zł 1 009 375,12 zł 57 200,00 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

3 

Kompleksowa 

modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności 

publicznej w Gminie 

Sławno 

2019-2022 7 269 296,68 zł 4 956 072,66 zł 2 313 224,02 zł 
RPO WZ  

2014-2020 
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Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie  

wg umów  

o dofinansowanie 

Całkowita 

wartość dotacji 

Wkład  

Gminy Sławno 

Źródło  

finansowania 

4 

Centrum Integracji 

Społecznej w Rzyszczewie 

gmina Sławno - instytucją 

wspomagającą aktywizację 

społeczno-zawodową 

nieaktywnych 

mieszkańców. 

2018-2021 2 664 952,31 zł 2 512 417,41 zł 152 534,90 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

5 Sławieńskie Świetlicowo 2018-2020 2 143 584,16 zł 2 036 404,92 zł 107 179,24 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

6 

Kompleksowe odtworzenie 

funkcji społeczno-

gospodarczych, 

infrastrukturalnych i 

przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Noskowo 

2020-2021 1 748 638,00 zł 1 486 342,29 zł 262 295,71 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

7 

Budowa, rozbudowa i 

modernizacja jednostek 

wytwarzających energię 

elektryczną i cieplną z 

OZE w budynkach 

użyteczności publicznej w 

Gminie Sławno 

2016-2022 3 010 814,13 zł 2 467 229,21 zł 543 584,92 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

Razem 18 902 752,16 zł 14 967 841,61 zł 3 934 910,55 zł x 

Projekty złożone w ramach konkursów do dofinansowania, których wyniki nie były znane do końca roku 2019 

1 

Przebudowa drogi gminnej 

w nr170025Z w 

miejscowości Warszkowo 

w Gminie Sławno 

2020-2021 2 925 872,08 zł 2 048 110,46 zł 877 761,62 zł 
Fundusz Dróg 

Samorządowych 

3 
Radosne przedszkole w 

Bobrowicach 
2021-2022 1 011 355,00 zł 856 525,00 zł 154 830,00 zł 

RPO WZ  

2014-2020 

4 

Budowa placu zabaw w 

miejscowości Łętowo w 

gminie Sławno 

2020 32 814,00 zł 20 937,00 zł 11 877,00 zł 
PO RYBY  

2014-2020 

5 

Budowa systemu 

kanalizacji sanitarnej oraz 

sieci wodociągowej w 

miejscowości Sławsko w 

Gminie Sławno 

2022-2023 3 866 037,62 zł 1 999 966,00 zł 1 866 071,62 zł 
PROW  

2014-2020 

6 

Budowa zbiorczej sieci 

kanalizacji sanitarnej i 

sieci wodociągowej w m. 

Sławsko w Gminie Sławno 

2020 4 579 643,93 zł 4 579 643,93 zł -   zł WFOŚIGW 

Razem 12 415 722,63 zł 9 505 182,39 zł 2 910 540,24 zł x 

Id: F30CFAB2-DC82-413A-90FC-071B198D2C38. Podpisany Strona 23



Raport o stanie Gminy Sławno za rok 2019  

24 

Lp. PROJEKT 

Okres 

realizacji 

projektu 

Całkowite wydatki  

w projekcie  

wg umów  

o dofinansowanie 

Całkowita 

wartość dotacji 

Wkład  

Gminy Sławno 

Źródło  

finansowania 

Projekty, na realizację których Gmina nie uzyskała dotacji mimo złożonych wniosków o dofinansowanie 

1 

Kompleksowe odtworzenie 

funkcji społecznych, 

gospodarczych, 

infrastrukturalnych i 

przestrzennych 

rewitalizowanego obszaru 

wsi Stary Kraków 

2022-2023 2 357 429,57 zł 1 490 544,14 zł 866 885,43 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

2 

Poprawa jakości powietrza 

w gminie Sławno poprzez 

wymianę źródeł ciepła na 

mniej emisyjne w 

indywidualnych 

gospodarstwach 

domowych. 

2020-2022 360 870,00 zł 360 870,00 zł -   zł 
RPO WZ  

2014-2020 

3 

Termomodernizacja 

energetyczna budynków 

jednorodzinnych wraz z 

wymianą źródła ciepła na 

terenie gminy Sławno 

2020-2022 3 271 750,00 zł 3 271 750,00 zł -   zł 
RPO WZ  

2014-2020 

4 

Gotowi do pracy z 

Centrum Integracji 

Społecznej w Rzyszczewie 

/ Gmina Sławno. 

2020-2023 984 182,90 zł 903 182,90 zł -   zł 
RPO WZ  

2014-2020 

5 

Centrum Integracji 

Społecznej w 

Rzyszczewie, gmina 

Sławno – instytucją 

aktywizującą osoby 

zagrożone ubóstwem i/lub 

wykluczeniem społecznym 

z powiatu sławieńskiego 

2020-2022 1 434 389,08 zł 1 359 389,08 zł 75 000,00 zł 
RPO WZ  

2014-2020 

Razem 8 408 621,55 zł 7 385 736,12 zł 941 885,43 zł x 

5. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE GMINY SŁAWNO 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. Gmina Sławno objęta była w całości (28.420 ha) miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego. Sytuacja nie zmieniła się do końca 2019 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno oraz wybranych 

miejscowości: Warszkowo, Kwasowo, Pomiłowo, Bobrowiczki, Łętowo, Sławsko  

i Wrześnica przyjęty został uchwałą Nr XIII/83/1996 Rady Gminy Sławno z dnia 26 marca 

1996 r. Dokument ten obowiązuje nadal na przeważającym obszarze gminy, jednakże jest 
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systematycznie zastępowany nowymi planami w poszczególnych obrębach ewidencyjnych, 

które wprowadzają nowoczesne rozwiązania i dostosowywane są do potrzeb mieszkańców.  

Na koniec 2019 roku na terenie całej gminy obowiązywało 26 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego (22 na koniec 2018 r.).  

W 2019 roku uchwalono 4 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego o łącznej 

powierzchni ok. 68,37 ha. Były to: 

 uchwała Nr VI/26/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części obrębu 

ewidencyjnego Warszkowo – obszar ok. 4,87 ha; 

 uchwała Nr XIII/73/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części 

obrębu ewidencyjnego Wrześnica – obszar ok. 49,48 ha; 

 uchwała Nr XVI/97/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części 

obrębu ewidencyjnego Żukowo – ok. 11,34 ha; 

 uchwała Nr XVII/111/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 28 października 2019 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części 

obrębu ewidencyjnego Bobrowice – obszar ok. 2,68 ha. 

W 2019 roku wszczęto 6 procedur planistycznych obejmujących łącznie obszar ok. 283 ha: 

 uchwała Nr XVI/93/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Boleszewo – ok. 84 ha; 

 uchwała Nr XVI/94/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno dla działki numer 301 w obrębie ewidencyjnym Boleszewo – ok. 1,01 ha; 

 uchwała Nr XVI/95/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno w części obrębu ewidencyjnego Tychowo – ok. 63 ha; 

 uchwała Nr XVI/96/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Kwasowo, Gwiazdowo  

i Żukowo – ok. 30,86 ha; 

 uchwała Nr XVI/101/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno dla działki numer 724/2 w obrębie ewidencyjnym Warszkowo – ok. 0,16 

ha; 

 uchwała Nr XVII/113/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Bobrowice, Bobrowiczki i Rzyszczewo – 

ok. 104 ha. 

W trakcie 2019 roku wydano 440 wypisów, wyrysów i zaświadczeń z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno. 
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6. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina Sławno była właścicielem gruntów  

o łącznej powierzchni 747,5195 ha (739,7083 ha na koniec 2018 r.), w skład których 

wchodziły: 

Lp. Rodzaj gruntów 

Powierzchnia (w ha), wg stanu na dzień 31 grudnia 

2018 r. 2019 r. 

1. użytki rolne R 65,4361 66,145 

2. użytki rolne S 0,5984 0,5984 

3. użytki zielone Ł 24,2979 24,3146 

4. użytki zielone Ps 31,6825 32,1604 

5. grunty rolne zabudowane  4,6594 5,6889 

6. rowy  23,3329 24,6738 

7. lasy  10,8605 10,8605 

8. grunty zadrzewione  44,2503 44,2503 

9. tereny mieszkaniowe  2,2439 2,7364 

10. zurbanizowane tereny niezabudowane  3,7957 3,4869 

11. tereny rekreacyjno-wypoczynkowe  44,1485 44,3385 

12. drogi 429,7874 433,041 

13. wody stojące 6,8931 6,8931 

14. wody płynące 0,0972 0,0972 

15. użytki kopalne 3,3045 3,3045 

16 nieużytki 23,5681 23,5081 

17 tereny różne 9,6201 9,6201 

18. tereny kolejowe 1,5435 1,5435 

19. tereny zurbanizowane 9,5883 10,2583 

Z gruntów stanowiących własność Gminy Sławno o łącznym areale 747,5195 ha część 

znajduje się w użytkowaniu wieczystym – jest to jedyna forma ograniczonego prawa 

własności. 

Gmina Sławno w roku 2019 roku nabyła 12 nieruchomości o łącznej powierzchni 3,7435 ha, 

w tym: 

 w procesie komunalizacji – 3 działki o łącznej powierzchni 2,2510 ha,  

 z zasobów Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – 3 działki o łącznej powierzchni 

0,2915 ha,  

 od osób fizycznych – 5 działek o łącznej powierzchni 1,1992 ha,  

 z mocy prawa w wyniku zatwierdzonej decyzji podziałowej – 1 nieruchomość o pow. 

0,0018 ha.  
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Część gruntów stanowiących własność Gminy Sławno rozdysponowano w formie dzierżawy. 

W 2019 roku zawarte było 21 umów dzierżaw na grunty z zasobu Gminy Sławno na łączą 

powierzchnię 6,1802 ha, w tym: 

 1 umowa dzierżawy na grunty pod budynkami gospodarczymi, 

 1 umowa dzierżawy na grunty na cele działalności gospodarczej, 

 1 umowa dzierżawy na grunty na cele reklamowe, 

 11 umów dzierżaw na grunty rolne, 

 7 umów dzierżaw na cel przydomowych ogródków działkowych. 

Ponadto mienie Gminy Sławno rozdysponowane było w formie użyczenia i najmu, w tym: 

 59 umów najmu (47 umów najmu lokali/budynków mieszkalnych, 6 umów najmu 

lokali/budynków gospodarczych, 6 umów najmu lokali/budynków na inne cele); 

 15 umów użyczenia lokali. 

Łącznie dochody z tytułu użytkowania wieczystego, administrowania, dzierżawy, najmu 

nieruchomości gminnych w poszczególnych latach przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Rodzaj dochodów 

Kwota (w zł), wg stanu na dzień 31 grudnia 

2018 r. 2019 r. 

1. z tytułu użytkowania wieczystego 4 535,81 3 305,40 

2. z tytułu dzierżawy gruntów dla osób fizycznych 13 186,30 15 245,98 

3. z tytułu dzierżawy gruntów dla osób prawnych 162 167,14 134 609,48 

4. z tytułu sprzedaży mienia na raty 12 772,23 21 710,67 

5. odsetki z tytułu sprzedaży mienia na raty 1 493,89 1 063,87 

6. sprzedaży mienia za gotówkę 195 641,07 39 628,00 

Razem 389 796,44 215 563,40 

7. GOSPODARKA KOMUNALNA  

7.1. SIECI WODOCIĄGOWE I KANALIZACJI SANITARNEJ 

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2018 r. wynosiła 124 600 m, a na koniec  

2019 r. wzrosła o 0,70 % tj. do ilości 125 460 m. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie 

Sławno na koniec 2019 r. posiadało 84 % gospodarstw domowych (80% na koniec 2018 r.).  

W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco: 62 010 m na początku 

roku oraz 62 450 m na koniec, co stanowi wzrost na poziomie 0,71%. W przypadku sieci 

kanalizacyjnej na koniec 2019 r. 38% mieszkań korzystało z gminnej sieci kanalizacji 

sanitarnej (34% na koniec 2018 r.).  

Wszystkie czynne sieci kanalizacyjne i wodociągowe znajdują się w administrowaniu spółek 

komunalnych, nie będących własnością Gminy Sławno.  
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Na dzień 1 stycznia 2019 r. istniały 634 przyłącza do sieci kanalizacyjnej, a na dzień  

31 grudnia 2019 r. ilość ta zwiększyła się do 648 przyłączy (tj. o 2,21 % więcej - 14 szt.). 

W 2019 r. doszło do 68 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem były niedrożności 

systemów kanalizacyjnych (zapchania sieci kanalizacji sanitarnej oraz układów pompowych 

w przepompowniach). W związku z awariami podjęto decyzje o usunięciu niedrożności 

poprzez wyczyszczenie przewodu kanalizacyjnego lub przepompowni.  

7.2. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Infrastruktura drogowa w gminie Sławno obejmowała na dzień 1 stycznia 2019 r. 112,883 km 

dróg, w tym 67,86% stanowiły drogi utwardzone, a 7,1 % o nawierzchni asfaltowej 

(identycznie jak na dzień 1 stycznia 2018 r.).  

Budowa dróg lokalnych 

W 2019 roku wybudowano nowe odcinki asfaltowych ciągów jezdnych, w ramach realizacji 

następujących zadań: 

 „Budowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr 16/38 obręb ewidencyjny 

Rzyszczewo” – 373 mb nawierzchni, 

   

Przed i po przebudowie drogi w Rzyszczewie 

 „Przebudowa drogi gminnej nr 170031Z w Bobrowicach” – 675 mb nawierzchni, 

    

Przebudowana droga w Bobrowicach prowadzi od DK nr 6 do miejscowej szkoły (przed i po przebudowie) 
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 „Przebudowa dróg gminnych nr 170054Z i 170025Z w miejscowości Warszkowo  

w gminie Sławno” – 360 mb 

   

W Warszkowie przebudowano ulicę Słoneczną i fragment ulicy Mieszka I – na zdjęciach droga przed i po przebudowie  

w okolicach Fabryki Przetworów Rybnych „Mieszko” 

Wobec powyższego stan ilościowy infrastruktury uległ zmianie i na koniec 2019 r. odcinki 

dróg asfaltowych stanowią 8,35% wszystkich gminnych dróg utwardzonych.  

W roku 2019, mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg, zrealizowano 

inwestycje polegającą na montażu dwóch aktywnych przejść dla pieszych w miejscowości 

Warszkowo w ciągu drogi krajowej nr 6 w ramach „Programu ograniczania 

przedsiębiorczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na 

lata 2018 – 2020”. 

Gmina posiada na swoim terenie także ok. 12,5 km ścieżek rowerowych.  

W roku 2019 Gmina Sławno nie przeprowadziła oceny stanu nawierzchni drogowych według 

Systemu Oceny Stanu Nawierzchni. 

 

Roboty remontowe i konserwacja dróg 

Na terenie gminy istnieje prawie 50 km dróg lokalnych, które komunikują miejsca 

zamieszkania mieszkańców naszej gminy /zob. poniższa mapa/. Wszystkie wymagają 

przybudowy lub budowy od podstaw.  
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W obecnej sytuacji finansowej gminy zadanie to jest i będzie sukcesywnie realizowane przez 

wiele lat.  

Równolegle gmina realizuje roboty remontowo-konserwacyjne umożliwiające utrzymanie 

dróg w stanie używalności. Stosowane jest profilowanie nawierzchni dróg równiarką 

drogową, uzupełnianie ubytków nawierzchni, wybojów, kolein kruszywem kamiennym, 

kruszbetem, kruszywem typu Juman oraz masą asfaltową. 

Wartość robót i zakupów związanych z utrzymaniem dróg gminnych wraz ze zrealizowanymi 

inwestycjami drogowymi w roku 2019 wyniosła 4.698 713,19 zł. 

W 2019 roku gmina Sławno dokonała remontów ciągów pieszych w ramach zadań tj.: 

 „Budowa chodnika o długości 285 m wzdłuż drogi wojewódzkiej w miejscowości 

Tychowo, gmina Sławno”, 

 „Przebudowa chodnika i zjazdów przy drodze na działkach nr 81 i 90/1 w Rzyszczewie, 

gmina Sławno”. 
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Wybudowano chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej w Tychowie 

      

Nowy chodnik ze zjazdami, ławkami i koszami na śmieci powstał w Rzyszczewie 

7.3. SIEĆ GAZU ZIEMNEGO 

W 2018 r. zapadła decyzja operatora systemów przesyłowych gazu ziemnego o gazyfikacji 

gm. Sławno – budowie sieci gazociągowej w Warszkowie, Bobrowiczkach i Bobrowicach.  

W 2019 r. zakończono pierwszy etap budowy gazociągu w Warszkowie, przyłącza 

przygotowano w zachodniej części wsi. Pod koniec roku wybrano też wykonawcę 

dokumentacji projektowej na budowę gazociągu średniego ciśnienia w Bobrowicach. 

Gmina nie posiada informacji w zakresie parametrów sieci gazowych zlokalizowanych na 

terenie administracyjnym jst. 

   

Przyłącza gazu ziemnego wybudowane w Warszkowie 
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7.4. ZASÓB MIESZKANIOWY 

Na koniec 2019 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące lokale mieszkalne: 

Lp. Miejscowość Lokal 
Ilość 

izb 

Pow.  

użytkowa 
Lp. Miejscowość Lokal 

Ilość 

izb 

Pow.   

użytkowa 

1 Bobrowice 

Bobrowice 22 3 58,00 m2 

9 Sławsko 

Sławsko 92/1 3 51,75 m2 

Bobrowice 42 3 70,36 m2 Sławsko 92/2 3 53,70 m2 

2 Boleszewo 

Boleszewo 61/1 2 47,14 m2 Sławsko 97B 4 60,18 m2 

Boleszewo 61/2 4 67,38 m2 

10 
Stary 

Kraków 

Stary Kraków 14/1 4 78,63 m2 

Boleszewo 61/3 4 82,87 m2 Stary Kraków 38/1 3 53,46 m2 

Boleszewo 61/4 2 42,12 m2 Stary Kraków 38/3 2 36,00 m2 

Boleszewo 61/5 3 59,59 m2 Stary Kraków 38/5 2 27,40 m2 

Boleszewo 61/6 3 71,02 m2 Stary Kraków 38/6 3 51,00 m2 

Boleszewo 64 3 66,00 m2 Stary Kraków 38/7 3 66,00 m2 

Boleszewo 64 4 70,27 m2 Stary Kraków 38/8 2 38,76 m2 

3 Gwiazdowo Gwiazdowo 43 4 43,18 m2 
11 Tokary Tokary 11/3 3 50,77 m2 

4 Janiewice Janiewice 2 3 61,28 m2 

12 Warszkowo 

Warszkowo,  

ul. Słupska 54 
4 64,86 m2 

5 Noskowo 

Noskowo 10/1 2 48,81 m2 Warszkowo, 

ul. Jana Pawła II 1 
4 68,11 m2 

Noskowo 10/2 2 32,65 m2 

13 Wrześnica 

Wrześnica 68/1 3 63,17 m2 

  

Noskowo 15a 3 48,92 m2 Wrześnica 68/2 3 63,69 m2 

Noskowo 15a 3 49,45 m2 Wrześnica 68/3 2 38,30 m2 

6 Radosław 

Radosław 9 6 86,70 m2 Wrześnica 68/4 2 33,77 m2 

Radosław 21 3 39,98 m2 

  

Wrześnica 68/5 4 65,32 m2 

7 Rzyszczewo 

Rzyszczewo 44/1 4 48,73 m2 Wrześnica 111/1 3 44,79 m2 

Rzyszczewo 44/2 4 48,73 m2 Wrześnica 111/2 2 34,06 m2 

Rzyszczewo 44/3 4 48,73 m2 Wrześnica 128/3 2 24,73 m2 

Rzyszczewo 44/4 4 48,73 m2 

14 Żukowo 

Żukowo 10a 2 42,72 m2 

8 Smardzewo Smardzewo 21 3 60,58 m2 Żukowo 65/1 4 76,99 m2 
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Na dzień 1 stycznia 2019 r. w zasobie mieszkaniowym gminy znajdowało się łącznie  

47 lokali, a ich łączna powierzchnia użytkowa wynosiła 2 588,94 m
2
.  

W wyniku zmian w ciągu roku polegających na: 

 zmniejszeniu powierzchni użytkowej lokalu w Sławsku 92/2 o 0,5 m
2
 (było 54,20 m

2
)  

w wyniku przeprowadzonego remontu, 

 sprzedaży lokalu w Starym Krakowie 14/5 o pow. 67,67 m
2
, 

 zmniejszeniu powierzchni użytkowej lokalu w Gwiazdowie 43 o 31,3 m
2
 (było 74,48 m

2
)  

i późniejsza adaptacja pozyskanej przestrzeni na potrzeby Przedszkola Gminnego, 

 zmniejszeniu powierzchni użytkowej lokalu w Boleszewie 64 o 0,09 m
2
 (było 70,36 m

2
)  

w związku z przeprowadzoną, ponowną inwentaryzacją, 

na dzień 31 grudnia 2019 r. w mieszkaniowym zasobie Gminy Sławno znajdowało się  

46 lokali (tj. o 1 mniej niż na początku roku) o łącznej powierzchni użytkowej 2 489,38 m
2  

(tj. o 99,56 m
2
 mniej niż na początku roku). 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania w 2019 r. wynosiła 54,12 m
2
 (55,08 m

2
 w roku 

2018), co pozwoliło na spełnienie zapisów art. 22 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.  

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 611). 

W 2019 r. oddano w najem siedem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Sławno (6 w roku 2018). Mieszkania przyznane zostały na podstawie wniosków 

złożonych przez zainteresowane osoby. Wnioski zaopiniowane zostały przez Społeczną 

Komisję Mieszkaniową, działającą jako organ doradczy i opiniodawczy Wójta. Po spełnieniu 

wszystkich kryteriów uprawniających do otrzymania lokalu, Wójt podejmował decyzję  

o przyznaniu lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Sławno.  

Na dzień 1 stycznia 2019 r. zaległości w opłatach za mieszkania i koszty pozostałe będące  

w zasobie gminy wynosiły łącznie 60.621,97 zł, a na dzień 31 grudnia 2019 r. zaległości 

wzrosły do kwoty: 66 871,95 zł (odpowiednio 51.037,27 zł i 59.881,76 zł w roku 2018).  

Na początku 2019 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało jedenaście rodzin tj. 36 osób, 

w tym jedna rodzina z wyrokiem eksmisji ze wskazaniem lokalu socjalnego. Liczba 

oczekujących nie zmieniła się do końca roku.  

Średni czas oczekiwania na otrzymanie mieszkania nie jest możliwy do oszacowania z uwagi 

na ograniczone możliwości lokalowe Gminy oraz sytuacje losowe. 

Wszczęte egzekucje, skierowane sprawy do sądu 

W 2019 r. wystawiono i wysłano 265 wezwań do zapłaty. W odniesieniu do złożonych  

w 2018 roku pozwów sądowych o zapłatę zaległego czynszu oraz o zapłatę zaległości  

z innych tytułów między innymi za wynajęcie świetlic i dzierżawę, sąd wydał 9 nakazów 

zapłaty z czego: 3 osoby spłaciły zaległości w całości, 2 osoby – częściowo, a w 4 

przypadkach zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne. 
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Budynki świetlic wiejskich i strażnice OSP 

W zasobie gminy na koniec 2019 r. znajdowały się łącznie 24 budynki – świetlice wiejskie i 

budynki niemieszkalne (strażnice OSP), które wykorzystywane są w ramach bieżącej 

działalności Gminy.  

Lp. Miejscowość 
Nr 

budynku 

Nazwa obiektu,  

nr działki 

Powierzchnia lokalu 

użytkowego w m² 

Stan techniczny 

ogółem 
w tym 

remiza 

1 Bobrowice 42a 
świetlica wiejska 

dz. nr 242/2 
206,65  stan dobry, remont w 2010 r. 

2 Bobrowice 42b 
remiza OSP 

dz. nr 242/2 
116,79 116,79 stan dobry, remont garażu w 2019 r. 

3 Bobrowiczki 26c 
świetlica wiejska 

dz. nr 349/2 
78,84  stan dobry, przebudowa c.o. w 2019 r. 

4 Boleszewo 17A 
świetlica wiejska 

dz. nr 60/3 
361,76  planowany remont i termomodernizacja 

5 Brzeście 23a 
świetlica wiejska 

dz. nr 98 
315,9  planowany remont i termomodernizacja 

6 Gwiazdowo 25a 

świetlica wiejska  

+ remiza OSP 

dz. nr 218/2 

380,37 85,00 Przeprowadzono prace remontowe 2019 r. 

7 Janiewice 64a 

świetlica wiejska  

+ remiza OSP 

dz.nr 698 

413,92 147,73 stan dobry 

8 Kwasowo 1c 
świetlica wiejska 

dz. nr 194/16 
295,03  stan b. dobry, remont w 2014 r. 

9 Łętowo 40 
świetlica wiejska 

dz. nr 211/2 
91,2  stan dobry 

10 Noskowo 40b 
świetlica wiejska 

dz. nr 15/9 
155,39  stan b. dobry, remont w 2013 r. 

11 Pomiłowo 9A 
świetlica wiejska 

dz. nr 164 
167,92  stan b. dobry, wybudowany w 2012 r. 

12 Radosław 9 
świetlica wiejska 

dz. nr 213 
44,9  Budowa w trakcie realizacji 2019-2020 r. 

13 Sławsko 11a 

świetlica wiejska  

 remiza OSP 

dz. nr 729 

556,81 137,82 stan dobry, remont w 2010 r. 

14 Smardzewo 35a 
świetlica wiejska 

dz. nr 320 
103,15  stan dobry, remont 2010 r. 
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15 
Stary 

Kraków 
35a 

remiza OSP 

dz. nr 174 
156,20 156,20 

 

16 
Stary 

Kraków 
36a 

świetlica wiejska 

dz. nr 64 
149,48  Planowany remont na 2020-2021 

17 Tokary 11 
świetlica wiejska 

dz. nr 22 
115,73  stan b. dobry,  

18 Tychowo 23a 
świetlica wiejska 

dz. nr 272 
418,09  stan b. dobry, remont w 2013 r. 

19 Warszkowo 
ul. Słupska 

56 

świetlica wiejska 

dz. nr 774/1, 

773/9 

572,53  
stan dostateczny; planowany remont, 

termomodernizacja 

20 Warszkówko 26 
świetlica wiejska 

dz. nr 31/2 
119,98  Remont w trakcie realizacji 2019-2020 r. 

21 Wrześnica 108a 
remiza OSP 

dz. nr 243 
142,63 142,63 stan dostateczny 

22 Wrześnica 111 
świetlica wiejska 

dz. nr 237 
317,07  Termomodernizacja w realizacji 2019-2020 r. 

23 Żabno 10a 
świetlica wiejska 

dz. nr 20/1 
108,00  stan dobry 

24 Żukowo 25B 

świetlica wiejska  

+ remiza OSP 

dz. nr 334 

363,11 152,78 stan dostateczny 

RAZEM 5.751,45 938,95  

 

Remonty 

W 2019 roku w zakresie prac remontowo-budowlanych dokonano następujących robót  

w nieruchomościach gminnych: 

 przebudowa budynku tzw. „starej szkoły” w Żukowie – parter na potrzeby Świetlicy 

Środowiskowej i Biblioteki Publicznej Gminy Sławno,  

 wymiana źródła ciepła w lokalu gminnym Wrześnica 68/1 (mieszkanie),  

 montaż pomp ciepła oraz instalacji fotowoltaicznej w Szkole Podstawowej w Sławsku,  

 budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Bobrowiczki,  

 remont części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Warszkowie,  

 remont pomieszczenia (tzw. salki) w świetlicy wiejskiej w Sławsku,  

 prace remontowe w świetlicy wiejskiej w miejscowości Gwiazdowo,  

 prace remontowe w budynku gminnym Bobrowice 42 (mieszkanie),  

 prace remontowo-budowlane w oddziałach przedszkolnych filii Przedszkola Gminnego  

w Boleszewie,  

 prace remontowo-budowlane w budynku Sławsko 92 (mieszkanie),  

 prace remontowo-budowlane w świetlicy wiejskiej w Tychowie,  
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 wymiana centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Bobrowicach,  

 prace remontowo-budowlane obiektu przy ulicy Pułku Ułanów (Pałacyk) adaptowanego na 

nową siedzibę urzędu Gminy Sławno, 

 prace sztukatorskie obiektu przy ulicy Pułku Ułanów (Pałacyk) 

 prace remontowo budowlane budynku Noskowo 15 (mieszkanie) oraz  

 realizowane drobne naprawy konserwatorskie w obiektach stanowiących zasób 

nieruchomości Gminy Sławno. 

Jednocześnie, w 2019 roku zrealizowano następujące zadania inwestycyjne: 

 budowę boiska wielofunkcyjnego w Kwasowie,  

    

 budowę boiska wielofunkcyjnego w Bobrowicach,  

    

 montaż windy dla osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej w Warszkowie,  

     

 budowę placu zabaw nas potrzeby Klubu Dziecięcego w Gwiazdowie,  
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 doposażenie placów rekreacyjnych w miejscowościach Warszkowo, Wrześnica oraz 

Noskowo,  

 montaż dwóch systemów „aktywnych przejść dla pieszych” na drodze krajowej nr 6  

w miejscowości Warszkowo 

   

Jako Lider projektu Gmina Sławno uczestniczyła w realizacji termomodernizacji obiektów 

wspólnot mieszkaniowych: Rzyszczewo 37, Kwasowo 53, Smardzewo 45 oraz Smardzewo 

47, zrealizowanych w 2019 roku. 

7.5. CMENTARZE  

Na terenie Gminy Sławno zlokalizowane są trzy cmentarze komunalne w miejscowościach 

Żukowo, Stary Kraków i Wrześnica. Zarząd nad cmentarzami sprawuje Wójt Gminy Sławno, 

przy pomocy Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 

Sławno.  

W 2014 r. wykonano na cmentarzach prace inwentaryzacyjne, które objęły pomiary 

geodezyjne, opracowanie map i wykonanie spisu inwentaryzacyjnego. Dzięki temu obecnie 

do zarządzania cmentarzami wykorzystywany jest system komputerowy. System 

GROBONET PRO
®
 umożliwia odnalezienie swoich bliskich w bazie osób pochowanych oraz 

zlokalizowanie ich grobu na dokładnej mapie cmentarza. 

Wyniki poszukiwań można wydrukować lub zapisać na komputerze. 

System umożliwia ponadto kontakt w celu sprawdzenia czy opłacone zostało miejsce na 

cmentarzu. Można także zapalić wirtualny znicz. 

Wydatki związane z cmentarzami komunalnymi Gminy Sławno w roku 2019 wyniosły 

28.645,03 zł, w tym: 

 opieka nad cmentarzami                                                            2 709,21 zł, 

 media (energia elektryczna, woda)                                            268,84 zł, 

 zakupy i usługi (np. toalety)                                         3 253,48 zł, 

 naprawa ogrodzenia na cmentarzu w Starym Krakowie           4 857,50 zł, 

 odpady komunalne                                       17 556,00 zł. 

W roku 2019 na koncie Gminy Sławno odnotowano przychody w łącznej kwocie 102.740,92 

zł związane w szczególności z rezerwacją, wykupieniem lub ponownym wykupieniem 

miejsca pod grób, dochowaniem drugiej osoby albo korzystaniem z domu pogrzebowego. 
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Wysoka kwota, jaka wpłynęła na konto Urzędu Gminy Sławno w 2019 r. wiąże się z pracami 

polegającymi na ustawieniu tabliczek „grób do likwidacji”  przy grobach nie posiadających 

aktualnej opłaty. Dysponenci grobów, aby uniknąć likwidacji zdecydowali się uregulować 

zaległe płatności. Podejmowane działania mają na celu likwidację grobów, które nie posiadają 

opiekunów i  wyznaczenie w tych lokalizacjach nowych miejsc grzebalnych. 

7.6. OŚWIETLENIE NA TERENIE GMINY SŁAWNO 

W roku 2019 zrealizowano inwestycje oświetleniową pn. „Budowa linii oświetleniowej wraz 

z lampami oświetlenia ulicznego na dz. nr 349/2, 353, 64 w m. Bobrowiczki, gm. Sławno”, na 

podstawie której wybudowano ok. 660 mb linii kablowej wraz z budową 18 szt. latarni 

ulicznych typu LED o wysokości 7m. 

   

Nowe oświetlenie drogi w Bobrowiczkach 

W chwili obecnej całkowity majątek, którego utrzymanie finansuje Gmina Sławno, służący 

do oświetlenia ulicznego stanowi 813 szt. opraw świetlnych (100% stanowią oprawy LED),  

w tym majątek, który jest wyłączną własność Gminy Sławno to 43 szt. opraw świetlnych  

(w tym 4 szt. lamp hybrydowych). 

7.7. UDZIAŁY GMINY SŁAWNO W INNYCH PODMIOTACH GOSPODARCZYCH 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. Gmina Sławno posiada udziały w następujących spółkach  

i spółdzielniach:  

 w Zakładzie Usług Wodnych Sp. z o.o. w Słupsku na kwotę 20 000,00 zł od lipca 2010 r.,  

 w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.  

w Sławnie na kwotę 100,00 zł,  

 w Spółdzielni „Razem” w Kępicach na kwotę 100,00 zł od 2016 r., 

 w Spółdzielni Socjalnej „Komunalka” w Sławnie na kwotę 100 000,00 zł od lipca 2018 r., 

a od maja 2019 r. na kwotę 520 000,00 zł, 

 w Spółdzielni „Zielony Punkt” w Kępicach na kwotę 100,00 zł od maja 2019 r. 

7.8. SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „KOMUNALKA” 

Spółdzielnia Socjalna „KOMUNALKA”, w której udziałowcem większościowym jest Gmina 

Sławno, w ramach swojej podstawowej działalności zajmuje się sprawami związanymi z 

gospodarką odpadami komunalnymi, zielenią oraz pracami remontowo-budowlanymi. 
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W 2019 roku, dzięki wniesionym przez Gminę Sławno wkładom pieniężnym na podstawie 

uchwały nr IX/59/2019 z dnia 24 maja 2019 r. podjętej przez Radę Gminy, Spółdzielnia 

Socjalna „Komunalka” nabyła ciągnik rolniczy VALTRA wraz z ładowaczem czołowym oraz 

zgarniaczem drogowym. Zakup ten umożliwił poszerzenie zakresu świadczonych dotychczas 

usług o prace drogowe, polegające w głównej mierze na usłudze równania dróg gminnych.  

Dzięki wsparciu uzyskanemu od Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w postaci 

dofinansowania na utworzenie nowych miejsc pracy Spółdzielni udało się pozyskać sprzęt  

w postaci: 

1) samochodu osobowo-ciężarowego FIAT DOBLO, 

2) posypywarki ciągnionej, 

3) przyczepy ciężarowej rolniczej wraz z plandeką, 

4) pługu odśnieżnego, 

5) elektronarzędzi do prac w budownictwie ogólnym. 

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu zwiększono zakres świadczonych usług remontowo-

budowlanych, pozyskano nowych pracowników i wyposażono ich w niezbędne narzędzia 

budowlane, uruchomiono usługi w zakresie zimowego utrzymanie dróg na terenie gminy 

Sławno. 

Oprócz wyżej wspomnianego wsparcia Spółdzielnia korzysta z różnego rodzaju bonów 

szkoleniowych w ramach projektu SZOWES-OWES w regionie koszalińskim 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu 

państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.  

W 2019 roku, tak jak i rok wcześniej pozyskano także refundację części poniesionych 

kosztów w związku z zorganizowaniem zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych dla osób 

bezrobotnych od Powiatowego Urzędu Pracy w Sławnie. 

Spółdzielnia w ramach swojej działalności współpracuje z jednostkami podległymi Gminie 

Sławno, tj.: 

1) placówkami oświatowymi (szkoły, przedszkola), 

2) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

3) Centrum Integracji Społecznej z siedzibą w Rzyszczewie. 

 

8. GOSPODARKA ODPADAMI  

Na terenie Gminy Sławno prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów komunalnych. 

Odpady segregowane są u źródła, w systemie pojemnikowym. Zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku Gminy Sławno właściciele nieruchomości, na podstawie 

umowy bezpłatnego użyczenia otrzymali pojemniki w odpowiednich kolorach do zbierania 

odpadów w sposób selektywny.  

Odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych na terenie Gminy 

Sławno w 2019 r. prowadzony był przez Spółdzielnię Socjalną „Komunalka” z siedzibą  
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w Sławnie. Dla nieruchomości zamieszkałych w/w firma odbierała odpady na podstawie 

zamówienia In-house, natomiast dla nieruchomości niezamieszkałych w drodze przetargu 

nieograniczonego.  

Na koniec 2019 r. ok. 92% właścicieli nieruchomości objętych odbiorem odpadów 

prowadziło ich selektywną zbiórkę. 

92%

8%

mieszkańcy, którzy segregują odpady

mieszkańcy, którzy nie segregują 
odpadów

 
Procentowy udział segregacji odpadów przez mieszkańców Gminy Sławno 

Ponadto w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Warszkowie mieszkańcy 

mogli nieodpłatnie oddać następujące frakcje odpadów: 

 papier i tektura, 

 opakowania ze szkła, 

 opakowania z tworzyw sztucznych, 

 opakowania wielomateriałowe, 

 metale, 

 odpady budowlano-rozbiórkowe (gruz, cegły, kamienie, beton, ceramika, zmieszane 

odpady budowlane) do 2m
3
/gospodarstwo domowe/rok, 

 zużyte opony do 4 sztuk/gospodarstwo domowe/rok, 

 odpady zielone,  

 odpady wielkogabarytowe,  

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte baterie i akumulatory. 

W związku z przedłużeniem terminu składania sprawozdań za 2019 rok przez 

przedsiębiorców odbierających odpady komunalne na terenie Gminy Sławno na dzień 

dzisiejszy brak jest szczegółowych danych dotyczących: ilości odebranych odpadów, 

poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz poziomu recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych. W 2018 r. Gmina Sławno osiągnęła wymagane  

w przepisach prawa poziomy recyklingu. 
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Finansowanie gospodarki odpadami komunalnymi 

W 2019 r. zostały zakupione dwa kontenery z przeznaczeniem na zbiórkę odpadów  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz dodatkowe pojemniki na 

odpady dla mieszkańców.  

Koszt odbioru i transportu oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych wraz z 

pozostałymi wydatkami związanymi z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Sławno wyniósł 1 163 372, 29 zł, wpływy jakie uzyskano od podatników to 

1 127 116,18 zł, a plan na 2019 r. był równy 1 177 514,00 zł.  

Przypis należności ogółem (wraz z zaległościami z lat ubiegłych) z tytułu gospodarki 

odpadami w 2019 roku wynosił 1 551 931,77 zł, w tym: należności z lat ubiegłych 

366 843,57 zł. 

Z powyższego wynika, że nie wszystkie należności wobec Gminy Sławno zostały 

uregulowane. Na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiły one 424 815,59 zł. 

Egzekucją należności z tytułu gospodarki odpadami zajmuje się Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Koszalinie. W 2019 roku wystawiono 370 upomnień i 75 tytułów 

wykonawczych, które przekazano do realizacji Naczelnikowi Urzędu Skarbowego. 

Wydatki na funkcjonowanie gminnego systemu gospodarowania odpadami w roku 2019 

wyniosły 1 163 372,29 zł i były wyższe od dochodów o 36 256,11 zł. 

9. OCHRONA ZWIERZĄT 

Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 

gmin. Umowę na zapewnienie opieki oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie 

Gminy Sławno realizowała Fundacja „ANIMALSI” z siedzibą w Gdańsku oraz Przychodnia 

Weterynaryjna w Sławnie.  

Gmina Sławno na bieżąco poszukiwała również aktualnych lub nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej gminy, profilu 

Facebook oraz w lokalnych mediach.  

Dodatkowo została zawarta umowa zlecenie na sprawowanie opieki nad bezdomnymi psami  

z terenu Gminy Sławno do czasu znalezienia nowego domu dla danego zwierzęcia. 

W przypadku znalezienia nowego właściciela podpisana zostaje umowa adopcji, na podstawie 

której nowy właściciel przejmuje opiekę nad bezdomnym zwierzęciem. W ramach zawartej 

umowy Gmina Sławno zapewnia wykonanie zabiegów weterynaryjnych: 

 trwałe oznakowanie zwierzęcia poprzez wszczepienie mikroczipa wraz z wprowadzeniem 

danych do ogólnopolskiej bazy danych zwierząt oznakowanych, 

 pakiet szczepień okresowych (choroby zakaźne, wścieklizna), 

 podanie leków i preparatów mających na celu odrobaczenie, odpchlenie i odkleszczenie 

zwierzęcia, 

 niezbędne zabiegi weterynaryjne w przypadku zwierzęcia chorego lub po wypadku, 

 sterylizację lub kastrację, o ile stan zdrowia zwierzęcia na to pozwala, a nowy właściciel 

wyrazi zgodę na ten zabieg.  
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W roku 2019: 

 zawarto 14 umów o adopcję bezdomnych psów, 

 nie oddano żadnego bezdomnego zwierzęcia do schroniska, 

 opiekę na koszt gminy zapewniono 17  bezdomnym psom i 13 bezdomnym kotom, 

 zakupiono karmę dla bezdomnych zwierząt  

Wydatki na realizację zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławno” wyniosły w 2019 r. 

16.253,87 zł, w tym: 

 zakup karmy dla zwierząt       921,87 zł, 

 koszty zabiegów w przychodni weterynaryjnej 13.388,00 zł, 

 utylizacja padłych zwierząt   1.944,00 zł. 

 

Realizację wywozu i przetwarzania każdej ilości produktów ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego – zwierząt padłych zapewnia Zakład Rolniczo-Handlowo-Usługowy 

„BAKUTIL” Paweł Kotarski. 

10. ZIELEŃ GMINNA 

10.1. WYCINKA DRZEW 

W roku sprawozdawczym: 

 wpłynęło 145 zgłoszeń o zamiarze usunięcia drzew, które rosną na nieruchomościach 

stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej (102 w roku 2018);  

 wpłynęło 26 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew od osób prawnych  

i instytucji (20 w roku 2018);  

 przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne polegające na przycięciu gałęzi drzew oraz 

usunięto drzewa z terenów stanowiących własność gm. Sławno, zgodnie z otrzymanymi 

decyzjami Starosty Sławieńskiego. 

 

Dodatkowo wykonano nasadzenia drzew w miejscowościach Radosław, Boleszewo oraz 

pobocze odcinka drogi pomiędzy Noskowem a Żabnem. Nasadzone drzewa to głóg 

jednoszyjkowy Paul Scarlet’s, klon zwyczajny Globosum oraz dąb bezszypułkowy  

i szypułkowy. Każde drzewko zostało zapalikowane oraz przymocowane specjalistyczną 

taśmą do wiązania nasadzeń. 

10.2. BARSZCZ SOSNOWSKIEGO 

W 2019 r. już czwarty rok z rzędu Gmina Sławno otrzymała dotację na realizację zadania  

pn. „Usuwanie barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Sławno – etap IV”.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 24 994,66 zł, z czego 37,5 % - 9 373,00 zł zostało 

dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie.  
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Likwidacja barszczu Sosnowskiego przeprowadzona została w terminie od 7 czerwca do 5 

września 2019 r. W ramach projektu zostały przeprowadzone III etapy usuwania inwazyjnej 

rośliny: 

 I etap w terminie 7-10 czerwca 2019 r. – metoda mechaniczna (koszenie kosiarką 

ciągnikową lub ręczną), 

 II etap w terminie 3-4 lipca 2019 r. – metoda chemiczna przy użyciu środków 

chemicznych m. in. Roundup 360 SL, Roundup Ultra, Kosmik 360 SL w połączeniu AS 

500 SL, w dawce zapewniającej zniszczenie zwalczanej rośliny, 

 III etap w dniu 5 września 2019 r. – metoda mechaniczna (koszenie kosiarką ciągnikową 

lub ręczną). 

Prace były prowadzone na terenie Gminy Sławno na 25 działkach w miejscowościach: 

Bobrowiczki (działka nr 170/4), Janiewice (działki nr 494/1, 464, 218/1, 218/4) oraz Żukowo 

(działki nr 150, 385, 384/2, 401, 384, 148/2, 367, 365, 56, 67/1, 66/2, 70, 152/4, 152/3, 153/4, 

151, 54/1, 375, 443, 553). Łączna powierzchnia, z której usunięto barszcz Sosnowskiego to 

1,929 ha. 

   

Oprysk i wycinka barszczu Sosnowskiego 

Osiągnięto ograniczenie populacji występowania barszczu Sosnowskiego. 

Na czas realizacji zadania w siedzibie Urzędu Gminy Sławno została umieszczona informacja 

o uzyskanym dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Na stronie internetowej Urzędu Gminy Sławno 

zamieszczono również ogólne informacje o barszczu Sosnowskiego, realizacji 

przedmiotowego zadania i źródłach jego finansowania. 

11. INWESTYCJE GMINNE 

Poniższa tabela zawiera zestawienie ważniejszych zadań inwestycyjnych realizowanych 

przez Gminę Sławno w 2019 roku:  

Lp. nazwa opis techniczny 
zaawansowanie 

inwestycji 

wartość 

inwestycji 

1 

„Budowa świetlicy wiejskiej 

wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w 

miejscowości Radosław” 

Roboty sanitarne, roboty elektryczne, roboty budowlane 

roboty związane z zagospodarowaniem terenu. 

w trakcie 

realizacji 
1.158.044,47  
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2 

Przebudowa budynku na 

siedzibę Urzędu Gminy 

Sławno 

Roboty remontowo-budowlane, prace remontowo - 

konserwatorskie: restauracja sztukaterii, renowacja 

arkad i plastrów, prace zewnętrzne: część elewacji, 

dezynfekcja murów 

w trakcie 

realizacji  
1.465.306,90 

3 

„Przebudowa budynku 

szkoły w Żukowie wraz ze 

zmianą sposobu 

użytkowania na świetlicę 

środowiskową w Żukowie  

– część biblioteki” 

Roboty rozbiórkowe, roboty sanitarne, roboty 

elektryczne, roboty budowlane. 
zakończone 107.288,94 

4 

„Budowa chodnika  

o długości 285 m wzdłuż 

drogi wojewódzkiej w 

miejscowości Tychowo, 

gmina Sławno” 

Roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie 

chodnika, wykonanie zjazdów, uzupełnienie ubytków 

nawierzchni asfaltowej przy krawędzi z chodnikiem, 

wykonanie pasa zieleni. 

zakończone 89.191,36 

5 

„Budowa instalacji 

fotowoltaicznej dla Szkoły 

Podstawowej w Sławsku, 

gmina Sławno” 

Montaż 40 paneli fotowoltaicznych wraz z pełnym 

uposażeniem i pomiarami.  
zakończone 68.123,55 

6 
„Przebudowa drogi gminnej 

nr 170031Z w Bobrowicach” 

Przebudowa drogi o dł. ok. 675 m i nawierzchni  

z bruku kamiennego na bitumiczną oraz budowa 

chodników, zjazdów z kostki betonowej oraz 

kanalizacji deszczowej. 

zakończone 2.098.539,01 

7 

„Budowa sieci 

wodociągowej oraz 

kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej  

w miejscowości Wrześnica  

i Łętowo, gmina Sławno” 

Budowa przyłączy wodociągowych PE de 32 mm oraz 

budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej PVC de 160 

mm w m. Łętowo gm. Sławno na dz. nr 444; 435/2; 

439/2; 443/1; 443/2; 440/3; 440/4. 

Przebudowa wraz z rozbudową sieci wodociągowej  

z przyłączami w m. Wrześnica gm. Sławno – dz. nr 

496/3.  

Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami  

w m. Wrześnica, gm. Sławno – dz. nr 512/9; 136. 

zakończone 237.022,30 

8 

„Budowa linii 

oświetleniowej wraz  

z lampami oświetlenia 

ulicznego na dz. nr 349/2, 

353, 64 w m. Bobrowiczki, 

gm. Sławno” 

Budowa linii kablowej o długości ok. 660 mb  

wraz z budową 18 szt. latarni ulicznych typu LED  

o wysokości 7 m.  

zakończone 84.870,00 

9 

„Budowa drogi wewnętrznej 

zlokalizowanej na działce  

nr 16/38 obręb ewidencyjny 

Rzyszczewo” 

Budowa drogi o dł. ok. 373 m i nawierzchni 

bitumicznej oraz budowa zjazdów z kostki betonowej. 
zakończone 602.668,57 

10 

„Przebudowa chodnika 

i zjazdów przy drodze na 

działkach nr 81 i 90/1  

w Rzyszczewie, gmina 

Sławno” 

Budowa odcinka chodnika o długości 540 m  

w technologii kostki betonowej wraz ze zjazdami na 

nieruchomości prywatne, wykonanie pasa zieleni, 

wymiana trzech wpustów oraz montaż czterech ławek i 

koszy na śmieci.  

zakończone 402.328,61 
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11 

„Przebudowa dróg gminnych 

nr 170054Z i 170025Z w 

miejscowości Warszkowo w 

gminie Sławno” 

Budowa sieci wodociągowej o długości ok. 84 m, 

przyłączy wodociągowych o łącznej długości ok. 7,5 m 

oraz przyłączy kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 

ok. 45,5 m oraz przebudowa odcinków dróg o dł. ok. 

360 m, obejmująca wymianę konstrukcji nawierzchni z 

podkładów betonowych na bitumiczną oraz budowa 

chodników, parkingów, zjazdów z kostki betonowej z 

odwodnieniem oraz budowa oświetlenia. 

zakończone 1.025.263,77 

12 

„Termomodernizacja 

budynku świetlicy w 

miejscowości Wrześnica 

wraz z montażem instalacji 

fotowoltaicznej 2 kWp” 

Roboty rozbiórkowe, roboty sanitarne, roboty 

elektryczne, roboty budowlane oraz montaż instalacji 

fotowoltaicznej.  

w trakcie 

realizacji 
637.589,17 

13 

„Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej  

w miejscowości 

Bobrowiczki i Warszkowo, 

gmina Sławno” 

Budowa sieci wodociągowej z rur PE 100 253,5 mb 

wraz z przyłączami, sieć kanalizacji sanitarnej o 

długości 192 mb oraz dwoma hydrantami. 

zakończone 175.890,00 

14 

„Przebudowa odcinka drogi 

gminnej nr 17055Z, na 

działkach nr 9/3 Noskowo 

oraz 57,66 Żabno” 

Przebudowa odcinka 120 mb drogi poprzez ułożenie 

nakładki asfaltowej o gr. 9 cm. 
zakończone 93.976,10 

15 

„Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

miejscowości Kwasowo, 

Gmina Sławno.” 

Budowa boiska o wymiarach 44 x 24 m o nawierzchni z 

trawy syntetycznej wraz z ogrodzeniem i pełnym 

wyposażeniem w siatki oraz kosze. 

zakończone 379.390,60 

16 

„Przebudowa dróg gminnych 

w miejscowości Noskowo 

odcinki B, D, E” 

Zadanie I (Odcinek B) - przebudowa odcinka jezdni  

o długości 190,1 m i szerokości od 4,5 do 5 m 

polegająca na frezowaniu istniejącej nawierzchni, 

wykonaniu warstwy wyrównawczej z betonu 

asfaltowego i wykonaniu warstwy ścieralnej z betonu 

asfaltowego o gr. 5 cm oraz na wykonaniu poboczy  

z destruktu bitumicznego. 

Zadanie II (Odcinek D) - przebudowa odcinka jezdni  

o długości ok. 215 m i szerokości 3,5 m polegająca na 

wykonaniu podbudów z kruszywa stabilizowanego 

cementem i z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie, wykonaniu warstwy wiążącej i ścieralnej 

z betonu asfaltowego oraz wykonaniu poboczy z 

kruszywa łamanego i usunięciu kolizji z siecią 

elektroenergetyczną poprzez wymianę i przestawienie 

słupa betonowego. 

Zadanie III (Odcinek E) - przebudowa odcinka jezdni  

o długości 97,64 m i szerokości od 3,5 do 5 m 

polegająca na wykonaniu podbudów z kruszywa 

stabilizowanego cementem i z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie, wykonaniu warstwy 

wiążącej i ścieralnej z betonu asfaltowego oraz 

wykonaniu poboczy z kruszywa łamanego i budowie 

krawężników oraz regulacja wpustu deszczowego  

i ułożenie rur osłonowych na kablach 

telekomunikacyjnych. 

w trakcie 

realizacji 
680.346,73 
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17 

„Realizacja robót 

budowlanych w ramach 

przebudowy budynku na 

siedzibę Urzędu Gminy 

Sławno – wymiana stolarki 

okiennej, remont werandy, 

pomieszczenia archiwum 

oraz kotłowni” 

Prace rozbiórkowe, wymiana stolarki okiennej  

i drzwiowej, prace remontowe, roboty instalacyjne, 

roboty elewacyjne. 

w trakcie 

realizacji 
335.911,73 

18 

„Przebudowa  

i termomodernizacja 

budynku świetlicy wiejskiej   

w Warszkówku, gmina 

Sławno wraz z montażem 

instalacji fotowoltaicznej 2 

kWp” 

Roboty rozbiórkowe, roboty sanitarne, roboty 

elektryczne, roboty budowlane, roboty drogowe oraz 

montaż instalacji fotowoltaicznej. 

w trakcie 

realizacji 
336.622,50 

19 

„Budowa zbiorczej sieci 

kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej w m. Sławsko 

w Gminie Sławno – roboty 

pozostałe do wykonania – 

Etap I” 

Budowa 472 mb sieci wodociągowej, 71 studni 

wodomierzowych oraz 480,30 mb przyłączy.  

Budowa 1 977,t mb sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

wyposażenie dwóch przepompowni ścieków. 

w trakcie 

realizacji 
2.899.110,00 

20 

„Budowa linii oświetlenia 

przejść dla pieszych i 

monitoringu na dz. Nr 714/1, 

757/4 oraz 724/1 w m. 

Warszkowo Obr. 

Warszkowo”. 

Wykonanie instalacji dwóch aktywnych przejść dla 

pieszych typu S-Active. 
zakończone 151.290,00 

21 

„Dostawa i montaż windy 

zewnętrznej dla osób 

niepełnosprawnych w 

budynku szkoły 

podstawowej w 

miejscowości Warszkowo, 

gm. Sławno.” 

Montaż platformy zewnętrznej dla osób 

niepełnosprawnych dwuprzystankowej typu Vimec 

E07. 

zakończone 107.133,00 

12. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

W 2019 roku przeprowadzono w sumie 42 postępowania przetargowe (56 w roku 2018), 

głównie w trybie przetargu nieograniczonego, z czego 24 postępowania rozstrzygnięto (29 w 

roku poprzednim), natomiast 15 postępowań unieważniono (27 w roku 2019). Łącznie 

podpisano 27 umów z wykonawcami. 

Powody unieważnienia postępowań przetargowych: 

 brak ofert – 3 postępowania (11 w roku 2018); 

 cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, którą 

Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia – 15 postępowań 

(12 w roku 2018). 

Porównując ilość postępowań ujętych w planie zamówień publicznych na 2019 r. z liczbą 

faktycznie przeprowadzonych postępowań, zauważamy, że zaplanowano 28 postępowań,  

a faktycznie przeprowadzono ich 42. Rozbieżność między liczbą postępowań planowanych  

a liczbą postępowań faktycznie przeprowadzonych wynika z faktu, iż przetargi na realizację 

kilku zadań, z powodu braku ofert lub zbyt wysokiej ceny oferowanej przez wykonawcę, 

ogłaszane były więcej niż jeden raz, np.: 
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 przetarg na budowę budynku Centrum Integracji Społecznej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w miejscowości Rzyszczewo – 4 razy,  

 przetarg na przebudowę i termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej w Warszkówku, 

gmina Sławno wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej 2 kWp – 3 razy,  

 przetarg na budowę zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową ujęcia wody 

poprzez wybudowanie nowej studni i przebudowę istniejącej w m. Sławsko w Gminie 

Sławno – roboty pozostałe do wykonania – 2 razy,  

 przebudowę chodnika i zjazdów przy drodze na działkach nr 81 i 90/1 w Rzyszczewie – 2 

razy,  

 termomodernizację budynku świetlicy w miejscowości Wrześnica wraz z montażem 

instalacji fotowoltaicznej 2 kWp – 2 razy,   

 dowóz dzieci i uczniów do placówek oświatowych wraz ze sprawowaniem opieki w czasie 

przewozu oraz dodatkowe przewozy organizowane przez Gminę Sławno w roku szkolnym 

2019/2020 i 2020/2021 – 2 razy,  

 dostawę sprzętu TIK w ramach realizacji projektu – Edukacja w Gminie Sławno szansą na 

udaną przyszłość – 2 razy, 

 świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz odbioru i transportu selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Sławno – 2 razy. 

W 2019 roku dla spełnienia zasady konkurencyjności w postępowaniach finansowanych ze 

środków unijnych, dla których nie było obowiązku stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych, skorzystano z publikacji ogłoszeń w portalu „Baza konkurencyjności”. Przy 

pomocy tego narzędzia ogłoszono 5 postępowań (18 w roku 2018), z czego 1 nie zostało 

rozstrzygnięte, a 4 zakończyły się podpisaniem umowy z Wykonawcami, którzy złożyli 

najkorzystniejsze oferty. 

13. EDUKACJA 

W roku 2018 Gmina Sławno była organem prowadzącym dla pięciu szkół podstawowych, 

jednego oddziału przedszkolnego prowadzonego przy szkole podstawowej oraz przedszkola 

gminnego z dwoma oddziałami filialnymi. Ponadto gmina dotowała jedno przedszkole 

niepubliczne oraz jedną inną formę wychowania przedszkolnego. Od listopada 2019 r. w 

gminie rozpoczął funkcjonowanie klub dziecięcy dla dzieci w wieku 1-3 lata. 

W 2019 r. sieć publicznych szkół podstawowych w pełni zabezpieczała aktualne potrzeby 

mieszkańców gminy, a sieć publicznych oddziałów przedszkolnych i przedszkoli stwarzała 

możliwości wyrównania szans edukacyjnych i zmniejszenie nierówności w stopniu 

upowszechniania edukacji przedszkolnej i odpowiadała obserwowanemu popytowi.  

Organizacja pracy publicznych szkół podstawowych i przedszkola opierała się na arkuszach 

organizacji zatwierdzonych przez Wójta Gminy Sławno. Szkoły realizowały podstawy 

programowe kształcenia ogólnego oraz zajęcia edukacyjne obowiązkowe i dodatkowe 

zgodnie z obowiązującymi ramowymi planami nauczania. Natomiast przedszkole i oddział 

przedszkolny przy szkole podstawowej pełniły wobec dzieci funkcje opiekuńczą, 

wychowawczą i kształcącą, a praca wychowawczo-dydaktyczna i opiekuńcza realizowana 
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była na podstawie programu wychowania przedszkolnego uwzględniającego podstawę 

programową.  

We wrześniu 2019 r. naukę w pierwszych klasach szkół podstawowych rozpoczęło  

58 uczennic i uczniów, a szczegółową organizację szkół według stanu na dzień 30 września 

2018 i 2019 r. przedstawia poniża tabela. 

placówka klasy rok 

liczba  

uczniów  

ogółem 

liczba uczniów w oddziałach 

I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa im. gen. 

Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” w 

Bobrowicach 

klasy szkoły 

podstawowej 

2018 73 12 8 - 11 11 12 9 10 

2019 74 9 12 10 - 11 11 12 9 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Sławsku 

klasy szkoły 

podstawowej 

2018 146 20 11 16 17 20 19 24 19 

2019 132 10 20 13 14 17 19 16 23 

klasy 

gimnazjalne 
2018 45 - - 45 - - - - - 

Szkoła Podstawowe im. Żołnierzy AK 

w Warszkowie 

klasy szkoły 

podstawowej 

2018 136 17 14 9 22 14 18 26 16 

2019 127 10 16 16 9 22 12 17 25 

Szkoła Podstawowa we Wrześnicy 

klasy szkoły 

podstawowej 

2018 84 6 14 8 10 13 7 14 12 

2019 77 8 6 14 8 9 11 8 13 

klasy 

gimnazjalne 
2018 20 - - 20 - - - - - 

Szkoła Podstawowa im. gen. Stefana 

Roweckiego - Grota w Żukowie 

klasy szkoły 

podstawowej 

2018 123 8 22 - 19 17 11 19 27 

2019 120 21 9 21 - 21 18 11 19 

Razem 

2018 627 63 69 98 79 75 67 92 84 

2019 530 58 63 74 31 80 71 64 89 

Poniższe zestawienie przedstawia porównanie struktury organizacyjnej oświaty gminnej  

w roku szkolnym 2019/2020 w porównaniu do roku szkolnego 2018/2019 i 2011/2012, czyli 

przed wprowadzeniem programu naprawczego gminnej oświaty: 

placówka klasy 

rok szkolny 2011/2012 rok szkolny 2018/2019 rok szkolny 2019/2020 

liczba 

oddziałów 

liczba 

nauczycieli 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

nauczycieli 

liczba 

uczniów 

liczba 

oddziałów 

liczba 

nauczycieli 

liczba 

uczniów 

SP w 

Bobrowicach 

klasy szkoły 
podstawowej 

6 9 72 7 17 73 7 16 74 

SP  

w Boleszewie 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 10 65 - - - - - - 

SP w 

Gwiazdowie 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 10 91 - - - - - - 

Id: F30CFAB2-DC82-413A-90FC-071B198D2C38. Podpisany Strona 48



Raport o stanie Gminy Sławno za rok 2019  

49 

SP w 

Sławsku 

klasy szkoły 
podstawowej 

6 12 82 8 23 146 8 17 132 

klasy 

gimnazjalne 
- - - 2 - 45 - - - 

Gimnazjum  

w Sławsku 

klasy 

gimnazjalne 
7 21 173 - - - - - - 

SP w 

Warszkowie 

klasy szkoły 
podstawowej 

6 10 136 8 20 136 8 18 127 

SP we 

Wrześnicy 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 9 77 8 19 84 8 15 77 

klasy 

gimnazjalne 
- - - 1 - 20 - - - 

Gimnazjum 

we 

Wrześnicy 

klasy 
gimnazjalne 

6 15 121 - - - - - - 

SP w 

Żukowie 

klasy szkoły 

podstawowej 
6 14 65 7 17 123 7 18 120 

OGÓŁEM 55 110 882 41 96 627 38 84 530 

 

Średnie wartości statystyczne dla gminy Sławno w poszczególnych latach kształtują się 

następująco: 

L.p. wyszczególnienie rok szkolny 2011/2012 rok szkolny 2018/2019 rok szkolny 2019/2020 

1. średnia liczba uczniów w 1 oddziale 16,04 15,29 13,95 

2 średnia liczba nauczycieli na 1 oddział 2,00 2,34 2,21 

3 średnia liczba uczniów na 1 nauczyciela 8,02 6,53 6,31 

 

Z kolei edukacja w szkołach podstawowych w ramach oddziałów przedszkolnych oraz  

w przedszkolu gminnym i przedszkolach niepublicznych w tych samych latach wyglądała 

następująco: 

placówka 

rok szkolny 2011/2012 rok szkolny 2018/2019 rok szkolny 2019/2020 

liczba  

oddziałów 

liczba  

nauczycieli 

liczba  

dzieci 

liczba  

oddziałów 

liczba  

nauczycieli 

liczba  

dzieci 

liczba  

oddziałów 

liczba  

nauczycieli 

liczba  

dzieci 

SP w Bobrowicach 1 1 19 1 1 15 1 2 18 

SP w Boleszewie 1 1 25 - - - - - - 

SP w Gwiazdowie 1 1 24 - - - - - - 

SP w Sławsku 1 1 23 - - - - - - 

SP w Warszkowie 2 2 40 - - - - - - 

SP we Wrześnicy 1 1 24 - - - - - - 

SP w Żukowie 1 1 11 - - - - - - 

Przedszkole Gminne w Gwiazdowie - - - 6 12 110 5 11 109 

RAZEM 8 8 166 7 13 125 6 11 127 
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Wiejskie Ognisko Przedszkolne 

„Pajacyki” w Warszkowie 
- - - 2 2 27 2 2 33 

Przedszkole Niepubliczne „Ekoludki”  

we Wrześnicy 
- - - 2 4 43 2 4 48 

RAZEM - - - 4 6 70 4 6 81 

OGÓŁEM 8 8 166 11 19 195 10 17 208 

Po przeprowadzonej rekrutacji począwszy od września 2019 r. do Przedszkola Gminnego  

w Gwiazdowie oraz jego filii w Boleszewie i w Sławsku uczęszcza 109 dzieci, a do oddziału 

przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Bobrowicach – 18 dzieci.  

Ponadto na terenie gminy Sławno w roku 2019 funkcjonowały 2 przedszkolne placówki 

niepubliczne: Przedszkole Niepubliczne „Ekoludki” we Wrześnicy oraz Wiejskie Ognisko 

Przedszkolne „Pajacyki” w Warszkowie, zapewniające opiekę łącznie 81 najmłodszym 

mieszkańcom gminy. 

Kadry 

Stan zatrudnienia nauczycieli w poszczególnych placówkach oświatowych był ściśle 

związany z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą  

z podziału na grupy zależną od liczebności oddziałów klasowych, realizowanych godzin 

indywidualnego nauczania, kształcenia specjalnego, a w szczególności od określonej 

w rozporządzeniu przez Ministra Edukacji Narodowej liczby godzin dla poszczególnych 

przedmiotów i poziomów nauczania. 

Większość nauczycieli posiadała wykształcenia wyższe magisterskie z przygotowaniem 

pedagogicznym. Wszyscy nauczyciele mieli możliwość uzupełniania i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych w szkołach wyższych na studiach podyplomowych, jak również 

doskonalenia pracy zawodowej poprzez udziały w kursach i szkoleniach. Na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznaczone było 0,87% funduszy płac.  

Podział nauczycieli według stopni awansu zawodowego przedstawia poniższa tabela. 

placówka stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani razem 

Przedszkole Gminne w Gwiazdowie 2 3 2 4 11 

Szkoła Podstawowa w Bobrowicach - 1 4 13 18 

Szkoła Podstawowa w Sławsku - 1 2 14 17 

Szkoła Podstawowa w Warszkowie - 2 4 12 18 

Szkoła Podstawowa we Wrześnicy - 2 2 11 15 

Szkoła Podstawowa w Żukowie 2 1 5 10 18 

Razem  4 10 19 64 97 
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W 2019 r. Gmina Sławno realizowała zadania oświatowe wynikające z ustawy Prawo 

oświatowe i rozporządzeń wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkoli, 

szkół podstawowych, a także zapewnienie dostępności do edukacji dla uczniów 

niepełnosprawnych, finansując bądź realizując własnymi środkami transportu dowóz uczniów 

niepełnosprawnych do szkół poza teren gminy. Od września 2019 r. gmina realizuje dowóz 

dzieci do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sławnie własnym transportem – samochód 

Opel Vivaro oraz VV Transporter. 

Stypendia, nagrody 

W Gminie Sławno przyznawane są stypendia naukowe i za wybitne osiągnięcia.  

W roku szkolnym 2018/2019 19 uczniów szkół podstawowych, 1 uczeń gimnazjum i 12 

absolwentów szkół podstawowych przez 10 miesięcy (od września 2018 r. do czerwca 2019 

r.) otrzymało wsparcie na rozwijanie własnych talentów i umiejętności w wysokości od 100 zł 

do 200 zł miesięcznie. W roku szkolnym 2019/2020 stypendium naukowe III stopnia w 

wysokości 100 złotych miesięcznie otrzymało 33 uczennic i uczniów szkół podstawowych 

oraz absolwentów gminnych szkół, a stypendium naukowe II stopnia w wysokości 150 

złotych miesięcznie dwie absolwentki klas ósmych szkół podstawowych. 

Ponadto w roku szkolnym 2018/2019 po raz drugi przyznano stypendia naukowe, 

współfinansowane ze środków unijnych w ramach realizacji projektu „Edukacja w Gminie 

Sławno szansą na udaną przyszłość”. Pięcioro uczniów uzdolnionych w zakresie przedmiotów 

matematycznych, informatycznych lub przyrodniczych oraz języków obcych, z bardzo 

wysoką średnią albo tytułami laureata lub finalisty konkursu albo olimpiady otrzymało 

wsparcie w wysokości 500 zł miesięcznie na okres 10 miesięcy od września 2018 r. do 

czerwca 2019 r. 

Koszty utrzymania szkół i przedszkoli 

Wydatki Gminy Sławno w 2019 roku na tzw. bieżące utrzymanie szkół, przedszkoli, punktów 

przedszkolnych oraz pozostałe wydatki związane z oświatą wyniosły łącznie 10.367.504,94zł, 

a źródłami ich pokrycia były: 

l.p. źródła finansowania kwota w zł 

w tym: 

szkoły podstawowe  

(w tym klasy gimnazjalne) 

przedszkola, oddziały  

i punkty przedszkolne 

1 subwencja oświatowa 6.452.839,00 6.191.009,00 261.830,00 

2 dotacje celowe  255.962,87 100.945,87 155.017,00 

3 
zwrot kosztów udzielonej dotacji przez 

inne JST 
66.436,42 - 66.436,42 

4 środki własne gminy 3.592.266,65 2.322.070,67 1.270.195,98 

Razem  10.367.504.94 8.614.025,54 1.753.479,40 

Środki własne Gminy Sławno pokryły 34,65% poniesionych na oświatę i wychowanie 

kosztów. 

Poniesione w 2019 roku wydatki z budżetów gminnych szkół na wynagrodzenia, nagrody, 

ekwiwalenty i pochodne wynagrodzeń oraz zadnia związane z bieżącym funkcjonowaniem 

szkół kształtowały się następująco: 
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typ placówki 

wynagrodzenia  

i pochodne  

pracowników 

świadczenia na rzecz  

osób fizycznych, w tym  

dodatek wiejski 

wydatki na realizację  

zadań statutowych 
ogółem 

szkoły podstawowe 5.789.613,14 260.917,25 687.730,38 6.738.260,77 

klasy gimnazjalne 

w szkołach podstawowych 
504.105,59 20.861,51 53.023,87 577.990,97 

świetlice szkole 198.802,83 12.365,55 - 211.168,38 

Razem 6.492.521,56 294.144,31 740.754,25 7.527.420,12 

 

Z kolei te same wydatki poniesione przez przedszkole gminne i oddział przedszkolny w SP  

w Bobrowicach w 2019 roku wyniosły: 

typ placówki 

wynagrodzenia  

i pochodne  

pracowników 

świadczenia na rzecz  

osób fizycznych, w tym  

dodatki wiejski 

wydatki na realizację  

zadań statutowych 
ogółem 

oddziały przedszkolne 74.382,23 5.779,97 14.173,95 94.336,15 

przedszkola 860.139,91 36.314,00 260.001,88 1.102.455,79 

Razem 934.522,14 42.093,97 220.175,83 1.196.791,94 

Ponadto wśród innych wydatków związanych z oświatą i wychowaniem w łącznej kwocie 

1.643.292,88 zł znalazły się: koszty dowożenia uczniów i dzieci do przedszkoli (463.040,54 

zł), refundacja kosztów dla innych JST z tytułu uczęszczania dzieci z terenu gminy Sławno do 

ich placówek (548.908,81 zł), dotacje dla przedszkoli niepublicznych (556.687,46 zł), 

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, koszty dokształcania  

i doskonalenia nauczycieli. 

13.1. PROJEKT „EDUKACJA W GMINIE SŁAWNO SZANSĄ NA UDANĄ PRZYSZŁOŚĆ” 

W III kwartale 2019 r. zakończyła się realizacja projektu „Edukacja w gminie Sławno szansą 

na udana przyszłość”, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. 

Realizatorami projektu byli: Szkoła Podstawowa w Bobrowicach, Szkoła Podstawowa w 

Sławsku, Szkoła Podstawowa w Warszkowie, Szkoła Podstawowa we Wrześnicy oraz Szkoła 

Podstawowa w Żukowie. Szkoły gminne otrzymały wsparcie w kwocie 1 137 841 zł,  

a wysokość dofinansowania z Unii Europejskiej i budżetu państwa to aż 90% wartości 

projektu, czyli 1 024 047 zł.  

W projekcie zrealizowano następujące zadania: 

 wyposażono szkoły w nowoczesne urządzenia technologiczne i specjalistyczne, w tym: 

sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem, tablety, urządzenia wielofunkcyjne, 

rzutniki multimedialne, ekrany do rzutników multimedialnych, monitory interaktywne, 

odtwarzacz CD z głośnikami, aparaty fotograficzne, wizualizery, mikroskopy oraz 

teleskopy, 

 we wszystkich szkołach pracownie przyrodnicze i matematyczne wyposażono w pomoce 

dydaktyczne, 
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 przeprowadzono dwie edycje stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów  

w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych, informatyki i języków obcych, 

 zorganizowano zajęcia rozwijające kompetencje uczniów w zakresie bezpieczeństwa  

w cyberprzestrzeni, 

 w sumie we wszystkich szkołach przeprowadzono 2906 godzin zajęć dodatkowych  

z zakresu języków obcych, logopedii i nauk matematyczno-przyrodniczych, 

 zakupiono dygestoria oraz meble laboratoryjne, jako doposażenie pracowni chemicznych 

w szkołach podstawowych w Sławsku i we Wrześnicy, 

 uczestnicy projektu zdobywali również wiedzę podczas naukowych warsztatów 

wyjazdowych do Centrum Nauki „Hewelianum” w Gdańsku i Centrum Nowoczesności 

„Młyn Wiedzy” oraz Centrum Popularyzacji Kosmosu w Toruniu, 

 63 nauczycieli nabyło dodatkowe kompetencje w szkoleniach z zakresu technologii 

informacyjno-komunikacyjnej, 2 osoby nauczania metodą eksperymentu i 2 osoby  

z zakresu programowania, 

 dwoje nauczycieli nabyło kwalifikacje, poprzez udział w studiach podyplomowych  

z doradztwa zawodowego, 

 w trzech szkołach gminnych: w Sławsku, w Warszkowie i we Wrześnicy wybudowano 

infrastrukturę sieciową w tym bezprzewodowe sieci Wi-Fi, 

 zorganizowane zostały warsztaty z programowania dla uczniów tzw. „Noc 

systemożerców”, 

Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych lub 

umiejętności uniwersalnych, która była przewidziana w projekcie to 234 osoby.  

W związku dużą ilością zajęć oraz dwuletnim okresem realizacji udało się objąć wsparciem, 

aż 290 uczniów. Doradztwem zawodowym objętych zostało 83 uczniów. 

13.2. DOFINANSOWANIE MŁODOCIANYCH 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Sławno rozpatrywano, zgodnie z dyspozycją 

art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wnioski pracodawców o zwrot 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe 

i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.  

W 2019 roku przyznano dofinansowanie 14 pracodawcom, którzy wyszkolili łącznie  

16 młodocianych pracowników (odpowiednio 16 i 24 w roku 2018). Na realizację 

powyższego zadania otrzymano dotację od Wojewody w kwocie 108.239,79 (186.003,14 zł  

w 2018 r.). 

14. POMOC SPOŁECZNA 

W myśl zapisów art. 110 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2019 r. poz.1507) zadania Gminy Sławno z zakresu pomocy społecznej realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie. 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2019 roku były 274 osoby (314 osób w 

2018 r.), w tym 114 osób w wieku 0-17 lat (142 osoby w roku 2018), w wieku produkcyjnym 
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– 133 osoby (146 osób w roku poprzednim), a w wieku poprodukcyjnym 27 osób (26 osób w 

roku 2018). 

W przypadku placówek wsparcia dziennego, w 2019 r. tak jak i rok wcześniej, odnotowano 

90 osób korzystających z tego typu pomocy (w tym uczestnicy zajęć w Świetlicy 

Środowiskowej).  

Na podstawie porozumienia zawartego z Miastem Sławno 6 mieszkańców gminy skorzystało 

ze wsparcia Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie. 

W 2019 r. ze świadczeń z pomocy społecznej skorzystało 205 rodzin (442 rodziny w roku 

2018), w tym 512 osób w tych rodzinach (1084 osób rok wcześniej), na ogólną kwotę  

450 750,00 zł (w poprzednim roku sprawozdawczym 476.274,00 zł).  

Wypłacono wynagrodzenie dla opiekuna prawnego za sprawowanie opieki nad osobą 

całkowicie ubezwłasnowolnioną. Świadczenie to wypłacane jest na podstawie postanowienia 

z Sądu i finansowane w całości w ramach dotacji celowej. Z tej formy pomocy skorzystało 7 

osób (6 osób rok wcześniej) i łącznie wypłacono kwotę 24 856,00 zł (15.806,00 zł w roku 

2018).  

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie wypłaca świadczenie na podstawie 

Postanowienia Sądu – kurator dla osoby częściowo ubezwłasnowolnionej. Ogółem 

wypłacono 3 600,00 zł (w 2018 r. – 2.922,58 zł). 

Gmina realizuje pomoc rodzinom dotkniętym trudnościami poprzez pracę asystentów 

rodziny. Wsparciem zostało objętych 25 rodzin (30 rodzin w roku 2018). 

Świadczenia wychowawcze tzw. „500+”, „Dobry Start” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 2019 r., poz. 2407) realizuje zadania 

z zakresu świadczenia wychowawczego.  

W 2019 roku wydano 1085 decyzji przyznających lub odmawiających świadczenia (929  

w roku 2018).  

Ogółem wypłacono 14 863 świadczenia (11 589 w roku 2018) na łączną kwotę 7 399 012,50 

zł (6 026 718,10 zł w roku 2018).  

W ramach programu ,,Dobry Start” w roku 2019 identycznie jak rok wcześniej wypłacono 

świadczenia na łączną kwotę 327 300,00 zł w związku z rozpoczęciem roku szkolnego na 

rzecz 1 091 dzieci uczących się. 

Zasiłki rodzinne i inne świadczenia 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. 275 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci, a na dzień 31 

grudnia 2019 r. – 361 rodzin (odpowiednio 316 i 273 w roku 2018).  

Kwota świadczeń rodzinnych z dodatkami w 2019 r. wyniosła 1 265 946 zł, kwota zasiłków 

pielęgnacyjnych – 518 197 zł, zasiłek dla opiekuna 36 780 zł, świadczenie „Za życiem”  

– 4 000 zł, świadczenie rodzinne (bez zasiłku dla opiekuna i świadczenia ,,Za życiem”) 

 – 2 886 292 zł.  
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W ramach funduszu alimentacyjnego wypłacone zostały 1 158 świadczenia (1297 w roku 

2018) na rzecz 79 rodzin (82 rodzin) w łącznej wysokości 510 315,00 zł (w roku 2018 – 

573.779,04 zł). 

Dodatki Mieszkaniowe i Stypendia Szkolne 

W 2019 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 58 872,87 zł (64.753,86 zł w 

2018 r.), których beneficjentami było 25 osób (33 osoby w poprzednim roku).  

Natomiast w przypadku przyznania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w 

2019 r. wpłynęły 53 wnioski. Ogólny koszt zadania to 111 846, 00 zł 

14.1. PROJEKT „LOKALNIE SPRAWNI – WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUGI ŚWIADCZONE DLA 

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH” 

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa RPZP.07.00.00. Włączenie społeczne, 

Działanie RPZP.07.06.00. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie 

ogólnym, w ramach konkursu nr RPZP.07.06.00-IP.02-32-K27/17: 

 wartość projektu: 539 369,83 zł, 

 dofinansowanie: 512 401,32 zł, 

 czas realizacji projektu: od dnia 01.01.2018 roku do dnia 30.04.2020 roku. 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do bezpłatnych usług asystenckich  

i rehabilitacyjnych oraz bezpłatnego dostępu do sprzętu pielęgnacyjnego i rehabilitacyjnego 

dla osób niepełnosprawnych z terenu gminy Sławno. 

W 2019 r. wydatkowano 208 254,74 zł, z czego 208 252,05 zł stanowiło dofinansowanie. 

Uczestnicy Projektu otrzymali wsparcie w postaci usług asystenckich oraz rehabilitacyjnych 

w miejscach zamieszkania. Ponadto dwie osoby miały zapewnione dowozy do ośrodków 

wsparcia. 

Wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego w Gwiazdowie, która została utworzona w ramach 

projektu, doposażono w najczęściej wypożyczany sprzęt tak, aby zaspokoić potrzeby 

mieszkańców Gminy Sławno. 

       

Nowy sprzęt rehabilitacyjny do dyspozycji mieszkańców Gminy Sławno 

U trzech uczestników dokonano remontów mieszkań, które mają na celu niwelowanie barier 

architektonicznych dla osób niepełnosprawnych w miejscu ich zamieszkania.  
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Wsparciem w ramach projektu do końca 2019 r. zostało objętych 6 osób.  

W 2020 r. kontynuowane będą usługi asystenckie i rehabilitacyjne dla uczestników projektu 

„LOKALNIE SPRAWNI – wysokiej jakości usługi świadczone dla osób 

niepełnosprawnych”. Osoby te wezmą również udział w turnusach rehabilitacyjnych. Dla 

dwóch osób niepełnosprawnych w dalszym ciągu zapewnione będą dowozy do ośrodków 

wsparcia. U jednego uczestnika zostaną zlikwidowane bariery architektoniczne w miejscu 

zamieszkania. W ramach zaoszczędzonych środków, w związku z dużym zainteresowaniem 

wypożyczaniem sprzętu rehabilitacyjnego, wypożyczalnia znajdująca się w Gwiazdowie 

zostanie doposażona w dodatkowy sprzęt, który będzie bezpłatnie służył mieszkańcom Gminy 

Sławno. 

14.2. PROJEKT „Z WYKLUCZENIA DO ZATRUDNIENIA” 

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa RPZP.07.00.00. Włączenie społeczne, 

Działanie RPZP.07.01.00. Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem 

i/lub wykluczeniem społecznym, ukierunkowane na aktywizacje społeczno-zawodową 

wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej w ramach 

konkursu nr RPZP.07.01.00-IP.02-32-K25/17: 

 wartość projektu: 1 279 756,61 zł, 

 dofinansowanie: 1 087 793,11 zł (środki wspólnotowe) 

 czas realizacji projektu: od dnia 01.01.2018 roku do dnia 31.01.2021 roku. 

Celem głównym projektu jest wzrost szans na zatrudnienie wśród 45 osób (24 kobiet  

i 21 mężczyzn) zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, w wieku  

18-64 lat, pozostających bez zatrudnienia, w tym osoby długotrwale bezrobotne powyżej  

12 miesięcy, lub w skrajnych przypadkach poniżej 12 miesięcy znajdujących się w trudnej 

sytuacji z obszaru gminy Sławno, poprzez pobudzenie aktywności społeczno-zawodowej  

w wyniku działań aktywizacyjnych: szkoleniowych i doradczych oraz wsparcia specjalistów. 

Celem szczegółowym jest wzrost kwalifikacji, kompetencji i umiejętności zawodowych, 

adekwatnych do potrzeb lokalnego rynku pracy. 

W każdym roku w projekcie udział bierze 15 osób.  

W ramach projektu uczestnicy zostają objęci indywidualnym wsparciem psychologa i 

doradcy zawodowego. Odbywają się zajęcia grupowe wzmacniające kompetencje społeczne 

minimalizujące bariery zdrowotne i bariery oddalające do rynku pracy. Organizowane są 

grupowe kursy opiekunki osób niepełnosprawnych, kurs kierowców kat C, C+E oraz 

indywidualne kursy wg potrzeb. W trakcie trwania projektu organizowane są płatne staże 

zawodowe. Sfinansowana może zostać również nauka w szkołach.  

Wyposażono salę szkoleniowo-terapeutyczną, która służy do przeprowadzania szkoleń oraz 

pracy terapeutów. Budynek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostanie dostosowany do 

potrzeb osób niepełnosprawnych – przebudowane zostanie główne wejście do Ośrodka oraz 

zakupiony i zamontowany zostanie podnośnik dla osób niepełnosprawnych. 

W 2019 r. wydatkowano 83 984,99 zł.   
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W II edycji projektu, która odbyła się w 2019 r. przeprowadzono rekrutację, na podstawie 

której 15 osób otrzymało usługi w ramach zaplanowanych działań. Uczestnicy zostali objęci 

indywidualnym wsparciem psychologa i doradcy zawodowego. Odbyły się zajęcia grupowe 

wzmacniające kompetencje społeczne, minimalizujące bariery zdrowotne i bariery oddalające 

do rynku pracy. Pracownik socjalny odbył spotkania z uczestnikami, na podstawie których 

zostały podpisane indywidualne ścieżki reintegracji.   

Dwie osoby kontynuowały staże zawodowe z możliwością dalszego zatrudnienia u 

pracodawców z terenu gminy i miasta Sławno. W ramach tego zadania uczestnicy projektu 

otrzymywali stypendia stażowe, od których odprowadzane były składki, wypłacano zasiłki 

celowe oraz refundacje dla pracodawców w ramach oddelegowania pracowników w celu 

opieki nad stażystami.  

Dwie uczestniczki brały z sukcesem udział w kwalifikacyjnym kursie zawodowym, 

zakończonym uzyskaniem kwalifikacji w zawodzie kucharz. 

W 2020 r. kontynuowane będą działania w ramach projektu „Z wykluczenia do zatrudnienia”. 

Nowi uczestnicy również otrzymają indywidualne wsparcie doradcy zawodowego, 

psychologa oraz pracownika socjalnego. Ponadto uczestnicy wezmą udział w grupowych 

zajęciach wzmacniających kompetencje społeczne, minimalizujących bariery zdrowotne  

i bariery oddalające od rynku pracy. Zostaną zorganizowane kursy i szkolenia zawodowe, 

dzięki którym grupa docelowa osiągnie kompetencje oraz kwalifikacje. W drugiej połowie 

2020 r. odbywać się będą płatne staże zawodowe. Ponadto jeden uczestnik rozpocznie naukę 

w szkole.  

Zostanie również wykonana przebudowa wejścia do budynku GOPS oraz zakup i montaż 

podnośnika dla osób niepełnosprawnych. 

14.3. PROJEKT „OPIEKA ŚWIADCZONA LOKALNIE NAD OSOBAMI NIESAMODZIELNYMI  

Z TERENU GMINY SŁAWNO SZANSĄ NA ICH GODNE ŻYCIE” 

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa RPZP.07.00.00. Włączenie społeczne, 

Działanie RPZP.07.06.00 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie 

ogólnym w ramach konkursu nr RPZP.07.06.00-32-K012/16: 

 wartość projektu: 230 377,44 zł, 

 dofinansowanie: 218 858,56 zł, 

 czas realizacji projektu: od dnia 24.04.2017 roku do dnia 24.04.2020 roku. 

Celem projektu jest wsparcie opieki nad osobami zależnymi oraz niesamodzielnymi. 

Utworzone zostały na terenie gminy Sławno pierwsze usługi społeczne w postaci usług 

opiekuńczych w miejscach przebywania podopiecznych. Zatrudnione zostały dwie osoby, 

które świadczą usługi opiekuńcze polegające na zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiece higienicznej, zaleconej przez lekarza pielęgnacji oraz w miarę możliwości 

zapewnienia kontaktów z otoczeniem w miejscach zamieszkania podopiecznych. Usługi 

opiekuńcze zapewniają przede wszystkim: pomoc w czynnościach życia codziennego.  
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Czas pracy każdej z opiekunek wynosi miesięcznie 168 godzin. Rekrutacja do projektu 

prowadzona jest w sposób ciągły tak, aby obejmować usługami opiekuńczymi 14 

uczestników w sposób nieprzerwany. Wsparciem w projekcie mogą zostać objęte osoby 

zagrożone ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, tj. osoby niesamodzielne zgodne z 

grupą docelową w konkursie, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium 

dochodowego (na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie), o którym mowa w 

ustawie z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej 

Poprzez projekt osiągnięty zostanie cel szczegółowy jakim jest zwiększenie dostępności usług 

społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz wsparcia rodziny i 

pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym poprzez 

zwiększenie liczby osób objętych usługami opiekuńczymi oraz liczby wspartych miejsc 

świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu. Niemierzalną korzyścią 

projektu, po jego zakończeniu, będzie poprawa jakości życia osób niesamodzielnych i ich 

rodzin oraz włączenie ich do życia społecznego. 

14.4. PROJEKT „POMOCNA DŁOŃ W GMINIE SŁAWNO”  

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa RPZP.07.00.00. Włączenie społeczne, 

Działanie RPZP.07.06.00 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie 

ogólnym: 

 wartość projektu: 3 090 910,70 zł, 

 dofinansowanie: 2 925 550,70 zł, 

 czas realizacji projektu: 2020-2023. 

Umowa o dofinansowanie jest realizowana w partnerstwie ze Spółdzielnią Socjalną 

„Komunalka” oraz Powiatem Sławieńskim, którego realizatorem zostało Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Sławnie.  

Cel główny projektu to rozwój usług społecznych na terenie Gminy Sławno.  

W ramach planowanych działań zakłada się adaptację nieużytkowanych pomieszczeń na Klub 

Seniora oraz jego funkcjonowanie. Zapewnione zostaną usługi opiekuńcze, asystenckie oraz 

sąsiedzkie.  

Wsparcie otrzymają również opiekunowie faktyczni osób niesamodzielnych m.in. w postaci 

opieki w zastępstwie opiekuna faktycznego (opieka wytchnieniowa), jak również szkoleń i 

doradztwa. W gminie zostanie uruchomiona również tzw. usługa „złotej rączki” dla seniorów 

- wsparcie fachowców, którzy usuną drobne usterki w domu. 

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w Gwiazdowie zostanie doposażona w najbardziej 

potrzebny sprzęt, czyli łóżka rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie, skutery dla osób 

niepełnosprawnych, czy chodziki. 

Jako uzupełnienie usług opiekuńczych, na terenie gminy zostaną również wprowadzone 

pierwsze urządzenia do teleopieki, które przyczynią się do funkcjonowania osób 

niesamodzielnych w środowisku i przeciwdziałania umieszczaniu w formach 

instytucjonalnych. 
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Wszystkie działania ujęte w projekcie przyczynią się do wsparcia najbardziej potrzebującej 

grupy mieszkańców Gminy Sławno, którymi są osoby starsze i niesamodzielne.  
 

15. OCHRONA ZDROWIA 

W 2019 r. na terenie gminy nie funkcjonowały żadne podmioty lecznicze, zarządzane przez 

Gminę Sławno.  

Działał jeden podmiot prywatny – gabinet dentystyczny we Wrześnicy. 

15.1. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) została 

powołana na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Realizowała zadania wyznaczone w ww. 

ustawie, zgodnie z założeniami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 oraz 

Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii. W zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień w szczególności: Opiniowała zezwolenia  

na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji 

punktu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży, zgodnie z uchwałą nr LX/455/2018 Rady Gminy Sławno z dnia  

23 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych na terenie gminy Sławno. 

Podejmowała m.in. czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. Komisja skierowała 2 osoby na badania w kierunku uzależnienia przez 

biegłych sądowych, 2 wnioski w sprawie wszczęcia postępowania dotyczącego leczenia 

odwykowego przez Sąd Rejonowy w Sławnie. 

Lp. wyszczególnienie 2019 rok 

1. Liczba posiedzeń 8 

2. 
Liczba wydanych postanowień administracyjnych w sprawie wydania opinii dot. zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
15 

3. 

Wnioski skierowane do komisji, w tym: 

- Komisariat Policji 

- Rodzinę 

- GOPS (ZI) 

- Prokuraturę Rejonową 

48 

12 

16 

18 

2 

4. Liczba osób zaproszonych/analizowanych na komisji 52 

5. Liczba przeprowadzonych kontroli 0 

6. Liczba osób skierowanych na badania przez biegłych sądowych (psychiatrę i psychologa) 0 

7. Ilość wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w sprawie leczenia odwykowego 0 

GKRPA prowadziła postępowanie w sprawie motywowania osób zgłoszonych do Komisji, do 

podjęcia współpracy z terapeutami lub leczenia odwykowego. Rozmowy były prowadzone 

metodą dialogu motywującego. W ramach inicjowania i realizacji zadań ustawowych 
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dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy, Komisja 

współpracowała z następującymi instytucjami:  

 członkami Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie pracy zespołu, w szczególności  

w zakresie wsparcia ofiar przemocy domowej i zmotywowania sprawców przemocy 

nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego, 

 Komendą Powiatową Policji w Sławnie w przedmiocie wymiany informacji 

dotyczących interwencji domowych w stosunku do osób będących pod wpływem 

alkoholu, 

 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie wymiany informacji na temat 

przebiegu procedury wobec osób zgłoszonych przez tę instytucję, 

 pracownikiem Referatu Budżetu i Finansów zatrudnionym na stanowisku  

ds. działalności gospodarczej w zakresie opiniowania wniosków o wydanie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych, 

Sądem Rejonowym w Sławnie w zakresie leczenia odwykowego, 

Kuratorską Służbą Sądową w zakresie kurateli nad osobami nadużywającymi alkoholu.  

W 2019 r. wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, z którego 

finansowane są wydatki na profilaktykę alkoholową wyniosły 108.651,36 zł. Natomiast na 

zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii 

zrealizowane w roku sprawozdawczym wydatkowano ogółem 89.693,96 zł. 

16. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI  

W ramach współpracy Gminy Sławno z innymi podmiotami państwowymi i samorządowymi w roku 

2019 zostały zawarte 2 porozumienia, których zestawienie przedstawia poniższa tabela: 

Znak sprawy Strona porozumienia Przedmiot porozumienia 

Kwota dotacji 

udzielona w 

2019 r. (w zł) 

RSSA.031.1.2019 Gmina Kobylnica 

Pokrycie kosztów dotacji na opiekę i wychowanie 

przedszkolne dzieci z terenu Gminy Sławno 

uczęszczające do przedszkoli niepublicznych w Gminie 

Kobylnica 

4.518,00 

RSSA.031.2.2019 

Komenda Wojewódzka 

Policji w Szczecinie 

KPP w Sławnie 

Dotacja na zakup radiowozu klasy „C” dla Komendy 

Powiatowej Policji w Sławnie 
10.000,00 

W roku sprawozdawczym Gmina Sławno należała do następujących stowarzyszeń i 

związków międzygminnych:  

 Zawiązek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej, 

 Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści, 

 Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej (rezygnacja z członkostwa na 

podstawie uchwały nr XVII/106/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 30 października 2019 

roku), 

 Stowarzyszenie Samorządowe S6, 

 Środkowopomorska Grupa Działania. 
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W związku z przynależnością Gminy Sławno do ww. organizacji z budżetu JST zostały 

pokryte składki członkowskie w łącznej kwocie 24.542,67 zł. 

17. SPRAWY OBYWATELSKIE 

W analizowanym roku do urzędu wpłynęło 58 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej, z czego 3 zostały przekazane do innych organów. Złożone wnioski dotyczyły  

m. in. finansów gminnych, spraw z zakresu ochrony środowiska, opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami czy gminnej oświaty. Z 55 wniosków, których adresatem była Gmina Sławno,  

w 51 przypadkach (93%) informacja została udostępniona wnioskodawcom. W odpowiedzi 

na 3 wnioski została wydana decyzja o odmowie udostępnienia informacji publicznej,  

zaś w 1 przypadku poinformowano wnioskodawcę o braku żądanych informacji. Od 1 decyzji 

w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej wniesiono odwołanie, sprawa nadal 

jest w toku. 

W roku sprawozdawczym wpłynęło 5 skarg na działalność Wójta Gminy Sławno. Wszystkie 

skargi zostały przedłożone Radzie Gminy Sławno, która podjęła uchwały o ich bezzasadności. 

W 2018 roku nie tworzono w Gminie Sławno budżetu obywatelskiego. 

18. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

W Gminie Sławno w roku 2019 realizacja zadań w powyższym zakresie prowadzona była 

przede wszystkim pod przewodnictwem służb specjalistycznych tj. Komendy Powiatowej 

Policji w Sławnie i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sławnie. 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizowane są poprzez jednostki ochotniczej 

straży pożarnej. W Gminie Sławno funkcjonuje 7 jednostek OSP, które posiadają na swoim 

wyposażeniu 10 samochodów pożarniczych (2 ciężkie, 5 średnich, 3 lekkie) wraz ze 

specjalistycznym sprzętem ratowniczo-gaśniczych, technicznym oraz ratownictwa 

medycznego. Stan wyposażenia jednostek OSP w samochody specjalistyczne przedstawia 

poniższa tabela: 

L.p. Nazwa jednostki Typ/model pojazdu Rodzaj samochodu Rok produkcji 

1. OSP w Żukowie 
Jelcz 004 GCBA 5/16 ciężki 1981 

Volvo FLD3C GBA 3/16 średni 2018 

2. OSP w Sławsku 
Jelcz 004 GCBA 5/24 ciężki 1988 

Mercedes ATEGO GBA 2,5/16 średni 2014 

3. OSP w Janiewicach Star 266 GBAM 2,5/16+8 średni 1981 

4. OSP w Starym Krakowie JELCZ-STAR 005 GBM 2,5/8 średni 1985 

5. OSP we Wrześnicy 
Lublin II SLDR lekki 1998 

Steyr 665 GBA 2/16 średni 1997 

6. OSP w Gwiazdowie Renault Master GLBA 0,2/8 lekki 2010 

7. OSP w Bobrowicach Renault Master GLBA 0,2/8 lekki 2014 
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Wydatki na działalność bojową OSP w 2019 r. wyniosły 300 000 zł i objęły: zakup paliwa, 

olejów, części zamiennych do samochodów, sprzętu przeciwpożarowego, umundurowania, 

energii elektrycznej i opału na ogrzewanie remiz, konserwację i utrzymanie w należytym 

stanie samochodów pożarniczych i sprzętu ppoż., przeglądy techniczne oraz naprawy 

samochodów i sprzętu przeciwpożarowego, ubezpieczenie pojazdów pożarniczych i 

strażaków, przeprowadzenie badań lekarskich członków OSP oraz wypłatę ekwiwalentów za 

udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach. 

Ponadto, zgodnie z uchwałami podjętymi przez Radę Gminy Sławno w 2019 roku, udzielono 

dotacji na dofinansowanie zakupu sprzętu ppoż. dla jednostek w ramach wkładu własnego do 

projektów:  

 dla OSP w Żukowie – 7 000 zł na zakup sprzętu pożarniczego; 

 dla OSP w Sławsku – 6 000 zł na zakup sprzętu pożarniczego; 

 dla OSP w Wrześnica – 9 800 zł na zakup sprzętu pożarniczego; 

 dla OSP w Bobrowicach – 15 000 zł na remont strażnicy. 

Elementami bezpieczeństwa jest również zarządzanie kryzysowe i obrona cywilna – zadania  

z tego zakresu realizowane są w Referacie Spraw Społecznych i Administracyjnych.  

W 2019 r. budżet na ww. zadania wyniósł 12 000 zł, które przeznaczono głównie na 

konserwacje i częściową wymianę podzespołów gminnego systemu ostrzegania  

i alarmowania mieszkańców o potencjalnych zagrożeniach. Zakupiono też plandeki na 

doposażenie gminnego magazynu przeciwpowodziowego i obrony cywilnej, w którym 

znajduje się podstawowy sprzęt ratowniczy, w tym: agregaty prądotwórcze, worki na piasek, 

maski ochrony dróg oddechowych, ubrania ochronne, rękawice, obuwie gumowe, który może 

zostać wykorzystany do prowadzenia działań podczas zdarzeń związanych z intensywnymi 

opadami deszczu lub powodziami a także usuwania ich skutków. 

Jednostki OSP posiadają na swoim wyposażeniu sprzęt, który również może zostać 

wykorzystany przy tego typu działaniach, w tym m.in. pompy szlamowe i agregaty 

prądotwórcze. 

 

19. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2019 r. w Gminie Sławno działały aktywnie 23organizacje pozarządowe, w tym:  

 9 stowarzyszeń (w Bobrowiczkach, Kwasowie, Łętowie, Rzyszczewie, Sławsku – 2, 

Warszkowie, Wrześnicy, Żukowie),  

 7 ochotniczych straży pożarnych (w Bobrowicach, Gwiazdowie, Janiewicach, 

Sławsku, Starym Krakowie, Wrześnicy, Żukowie),  

 5 klubów sportowych (Gwiazdowo, Noskowo, Tychowo, Warszkowo, Wrześnica),  

 1 uczniowski klub sportowy (w Żukowie), który zawiesił działalność z dniem  

1 września 2019 r. oraz 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Boleszewie, utworzone w dniu 3 lipca 2019 r. na 

podstawie „nowej” ustawy o KGW z dnia 9 listopada 2018 r. 

Ponadto funkcjonowały 2 „nieformalne” koła gospodyń wiejskich w Kwasowie i we 

Wrześnicy. 
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Na rzecz mieszkańców gminy Sławno działały także 4 organizacje mające siedzibę poza jej 

obszarem. Były to 2 uczniowskie kluby sportowe i 2 stowarzyszenia działające na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 

udzielono wsparcia na realizację następujących zadań publicznych: 

1) zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

realizowanego poprzez prowadzenie świetlicy wiejskiej jako miejsca spotkań i organizacji 

czasu wolnego mieszkańców wsi na terenie Gminy Sławno – wsparcie otrzymało 

Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich w Sławsku – 20.000 zł; 

2) zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

realizowanego poprzez działania kulturalne i artystyczne mieszkańców wsi na terenie 

Gminy Sławno – 5.000 zł przyznano Stowarzyszeniu Przyjaciół Warszkowa na działalność 

Zespołu „Wrzosy”; 

3) zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu realizowane 

poprzez: 

 organizowanie zajęć ogólnodostępnych dla dzieci i młodzieży „Sportowe Ferie 2019”  

– wsparcie udzielono: 

a) Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich w Sławsku – 2.000 zł, 

b) Stowarzyszeniu Przyjaciół Warszkowa – 2.000 zł, 

c) Stowarzyszeniu Łętowska Dolina – 1.200 zł;  

 organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sławno  

– dotacje otrzymały: 

a) UKS Żukowo – 10.000 zł, 

b) UKS Sława Jedynka – 3.000 zł, 

c) UKS Lider Sławno – 2.000 zł; 

 uczestnictwo w zorganizowanej rywalizacji sportowej: 

a) Klub Sportowy „Derby” Gwiazdowo – 14.000 zł,  

b) Klub Sportowy „Olympic - Mieszko” Warszkowo – 14.000 zł, 

c) Klub Sportowy „Wrzos” Wrześnica – 14.000 zł, 

d) Ludowy Zespół Sportowy „Pogoń” Noskowo – 14.000 zł,  

e) Ludowy Zespół Sportowy „Błękitni Tychowo” – 14.000 zł; 

 organizowanie zajęć ogólnodostępnych dla dzieci i młodzieży „Sportowe Wakacje 

2019” – udzielono 2 dotacje po 4.000 zł każda dla: 

a) Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich w Sławsku, 

b) Stowarzyszenia Przyjaciół Warszkowa; 

4) zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych realizowane poprzez: 

 organizowanie zajęć rehabilitacyjnych dla osób ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi – dotacji udzielono Stowarzyszeniu Rodziców i Przyjaciół Dzieci ze 

Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi „Razem” w kwocie 5.000 zł, 

 organizowanie warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych – wsparcia 

udzielono Stowarzyszeniu „AKSON” w kwocie 3.000 zł. 
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W ramach trybu tzw. małych dotacji Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Żukowo, 

Łętowo, Brzeście „Mała Ojczyzna” jako jedyne ubiegające się o tego typu wsparcie w 2019 

roku, otrzymało środki na realizację dwóch zadań: 

 „Aktywny Senior” – zadanie wsparto kwotą 1.000 zł; a realizowane było przez 

Stowarzyszenie w ramach programu „Społecznik”; 

 „Z kuchni mojej babci, czyli zdrowie na talerzu” – kwota wsparcia 2.000 zł; projekt 

ten był realizowany dzięki wsparciu finansowemu od Firmy Henkel oraz Banku 

Spółdzielczego w Sławnie. 

 

20. SPORT I REKREACJA 

20.1. INFRASTRUKTURA SPORTOWO-REKREACYJNA 

Na koniec 2019 r. Gmina Sławno posiadała 4 boiska wielofunkcyjne o nawierzchni  

z tworzywa sztucznego – przy Szkole Podstawowej w Sławsku, w Warszkowie  

i w Bobrowicach oraz przy świetlicy w Kwasowie. Dwa z nich – w Bobrowicach i Kwasowie 

wybudowane zostały z udziałem środków zewnętrznych, a oddane do użytku w roku 2019.  

   

Boiska wielofunkcyjne oddane do użytku w 2019 r. w: Bobrowicach (po lewej) i Kwasowie (po prawej) 

Z kolei kompleks boisk „Orlik 2012” znajduje się przy Szkole Podstawowej we Wrześnicy. 

Szkoła we Wrześnicy dysponuje też salą sportową. 

Niemal w każdej miejscowości wygospodarowano również tereny pod boiska wiejskie. 

Niektóre z nich zarządzane są przez kluby sportowe, biorące udział w rozgrywkach 

Koszalińskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Z kolei boisko do piłki siatkowej 

plażowej funkcjonuje na terenie rekreacyjnym nad Jeziorem Łętowskim.  

W 2019 r. na boisku sportowym w Tychowie ustawiono nowe szatnie dla piłkarzy. Inwestycja 

została zrealizowana dzięki środkom finansowym z budżetu Gminy Sławno oraz pozyskanej 

dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu umożliwiającego poprawę  

i modernizację infrastruktury sportowej. 
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Dwa kontenery socjalne pełnią funkcję szatni na boisku w Tychowie 

Zaplecze sportowo-rekreacyjne stanowią też place zabaw położone niemal w każdej 

miejscowości gminy oraz liczne siłownie zewnętrzne. W 2019 r. nowa urządzenia siłowni 

plenerowej stanęły przy boisku sportowym we Wrześnicy, dzięki dotacji pozyskanej z 

projektu pn. „Seniorze - dbaj o zdrowie – ćwicząc sobie”, realizowanego w ramach Konkursu 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 2019”. 

   

Fit park we Wrześnicy 

Tereny rekreacyjne uzupełniają wiaty i place integracyjne, miejsca na ognisko i inna 

infrastruktura.  

W 2019 r. na terenie gminy Sławno wybudowano 2 wiaty integracyjne. Pierwsza powstała  

w Warszkowie dzięki dotacji w ramach konkursu „Granty sołeckie 2019”. Kupiono też 

obrotowego grilla nad ognisko oraz ławy i stoły biesiadne. Z kolei na boisku w Warszkówku 

wybudowano wiatę i miejsce na ognisko dzięki dotacji pozyskanej na realizację działań  

z zakresu rewitalizacji społecznej. 

   

Wiaty integracyjne w Warszkowie (po lewej) i w Warszkówku (po prawej) 
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W wyniku realizacji projektu dofinansowanego ze środków unijnych w 2018 r. na jeziorze 

Łętowskim wybudowano 114-metrowy pomost pływający. W 2019 r. powstało niezbędne dla 

miłośników turystyki wodnej zaplecze – Przystań wodna „Łętowo”. Jest to ogrodzony plac 

wypoczynkowo-rekreacyjny z wiatami, stołami i ławkami. Wyznaczono i przygotowano 

miejsce na ognisko. Wybudowano też magazyn i drewniane stojaki na kajaki, które pozwalają 

na bezpieczne przechowywanie sprzętu. 

   

Przystań wodna Łętowo jest świetnym miejscem organizacji wydarzeń 

Miejsce do gier powstało także w Noskowie. Dzięki dotacji z konkursu „Granty sołeckie 

2019” przy placu zabaw zamontowano stół do gry w szachy, stół do gry w tenisa stołowego 

oraz trzy ławki, w tym jedną parkową i dwie tzw. „młodzieżowe”. 

   

Plenerowe stoły do gier w Noskowie 

20.2. WYDARZENIA 

W ramach realizacji zadań z zakresu sportu i rekreacji Gmina Sławno w 2019 roku była 

organizatorem lub współorganizatorem następujących wydarzeń sportowo-rekreacyjnych: 

 Otwarte Mistrzostwa Powiatu Sławieńskiego w Brydżu Sportowym o Puchar Starosty 

Sławieńskiego Pamięci kol. Stanisława Miszczaka, 

 Kąpiel Morsów w jez. Łętowskim,  

 Bieg im. Asi Kenig w Sławsku,  

 Rodzinny Biało-Czerwony Rajd Rowerowy,  

 Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej „Junior”, 

 Gminny Turniej Zbijaka Drużyn Mieszanych Szkół Podstawowych. 
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Kąpiel Morsów w jez. Łętowskim (po lewej) i Bieg im. Asi Kenig w Sławsku 

   

Biało-Czerwony Rajd Rowerowy i Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Junior we Wrześnicy 

Ponadto na terenie Gminy Sławno odbywały się imprezy i wydarzenia sportowe oraz 

rekreacyjne organizowane przez szkoły, przedszkole, kluby czy stowarzyszenia. Wśród 

najważniejszych wskazać należy: 

 Spartakiada Sportowa Przedszkolaków (organizator Przedszkole Niepubliczne Ekoludki 

we Wrześnicy), 

 Bieg 12 Mostów (organizator OSiR Sławno), 

 Turniej Piłki Nożnej im. Romana Reckiego we Wrześnicy (organizator KS Wrzos 

Wrześnica), 

 Turniej Piłki Nożnej w Żukowie (organizator OSP w Żukowie). 

   

Bieg 12 Mostów (po lewej) i uczestnicy Turnieju im. Romana Reckiego (po prawej) 

Tradycyjnie też odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. W roku 2019 

gospodarzem wydarzenia było OSP we Wrześnicy. 
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W porównaniu do roku 2018 zorganizowano podobną ilość wydarzeń sportowo-

rekreacyjnych, a Turniej Piłki Nożnej w Żukowie organizowany był po raz pierwszy. 

Na wszystkie działania sportowo-rekreacyjne wydatkowano w 2019 roku niespełna 50 tys. zł 

(bez wydatków na sport poniesionych w ramach konkursu ofert dla organizacji pożytku 

publicznego).  

Oprócz wydatków związanych z organizacją wydarzeń koszty poniesiono też na doposażenie 

boiska we Wrześnicy w piłki, siatki i inny sprzęt sportowy (1,6 tys. zł), zakup tablic 

informacyjnych na boiska gminne (1,4 tys. zł), zakup urządzenia Verti Top do czyszczenia 

sztucznej nawierzchni z odpadków i liści (19 tys. zł), stypendia i nagrody sportowe oraz 

pokrycie kosztów zatrudnienia animatorów. 

20.3. DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW SPORTOWYCH 

W 2019 r. rozgrywkach Koszalińskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w sezonie udział 

brało 5 klubów sportowych z terenu Gminy Sławno: 

 KLZS Błękitni Tychowo, 

 KS Derby Gwiazdowo, 

 KS Olympic – Mieszko Warszkowo, 

 KS Wrzos Wrześnica, 

 LZS Pogoń Noskowo. 

Do sezonu 2018/2019 przystąpiła też drużyna – stowarzyszenie: Łętowska Dolina Łętowo, 

jednak wycofała się z rozgrywek i nie zagrała ani jednego meczu w roku 2019.  

W porównaniu do roku 2018 aż 3 kluby sportowe wyłączyły się z aktywnej działalności.  

Zgodnie z wprowadzoną przez Polski Związek Piłki Nożnej reorganizacją lig wszystkie kluby 

grały w 1 grupie B-klasy KOZPN w sezonie 2018/2019, a w sezonie 2019/2020 znalazły się 

w A-klasie w 9-tej grupie koszalińskiej. 

Ostatecznie, na 12 drużyn biorących udział w rozgrywkach nasze kluby sezon 2018/2019 

zakończyły z następującymi rezultatami: 

Drużyna Miejsce Mecze Punkty Wygrane Remis Porażki Bramki  

KS Wrzos Wrześnica 2 22 50 16 2 4 100:27 

KLZS Błękitni Tychowo 4 22 39 11 6 5 67:50 

KS Olympic – Mieszko Warszkowo 7 22 31 9 4 9 54:61 

KS Derby Gwiazdowo 8 22 29 9 2 11 49:79 

LZS Pogoń Noskowo 9 22 19 4 7 11 34:59 

Łętowska Dolina Łętowo 12 22 0 0 0 22 5:87 

Ponadto w rozgrywkach Pucharu Polski KOZPN 2018/2019 udział wzięły drużyny KS Derby 

Gwiazdowo (1 runda) i KS Olympic – Mieszko Warszkowo (2 runda). 
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W koszalińskiej gr. 9 A-klasy w sezonie 2019/2020 rozegrano 13 kolejek w terminach  

od 25 sierpnia do 17 listopada 2019 r. Spośród 13 drużyn nasze kluby wywalczyły 

następujące rezultaty: 

Drużyna Miejsce Mecze Punkty Wygrane Remis Porażki Bramki  

KS Wrzos Wrześnica 3 12 26 8 2 2 39:19 

KS Olympic – Mieszko Warszkowo 6 12 22 7 1 4 40:27 

KS Derby Gwiazdowo 9 12 11 3 2 7 18:33 

KLZS Błękitni Tychowo 10 12 10 3 1 8 24:46 

LZS Pogoń Noskowo 13 12 3 1 0 11 14:55 

W roku 2019 na terenie gminy Sławno funkcjonował Uczniowski Klub Sportowy Żukowo, 

który w związku z brakiem zainteresowania uczestnictwem w zajęciach sportowych wśród 

dzieci zawiesił działalność od września 2019 r. 

Gmina Sławno w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe w 2019 r. udzieliła wsparcia finansowego: 

 wszystkim klubom biorącym udział w rozgrywkach KOZPN, 

 na organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sławno, 

 na organizację Sportowych Ferii 2019 i Sportowych Wakacji 2019. 

Ponadto wsparcie uzyskało Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Żukowo, Łętowo, 

Brzeście „Mała Ojczyzna” w Żukowie na realizację projektu pn. „Aktywny Senior”. 

Kluby działają aktywnie na rzecz lokalnych społeczności: organizują festyny, zbiórki 

publiczne, mecze pokazowe, obozy treningowe w czasie wakacji letnich, włączają się też  

w organizację dożynek i innych gminnych imprez. Krzewiąc kulturę fizyczną, 

przeciwdziałają patologii młodzieży, integrują społeczność, ale również poprawiają jakość 

własnego życia – aktywność fizyczna wpływa bowiem na ich zdrowie i samopoczucie. 

Mecze lokalnych drużyn cieszą się sporą popularnością, czego dowodem jest obecność wielu 

kibiców podczas rozgrywek. 

20.4. STYPENDIA SPORTOWE  I NAGRODY 

W roku sprawozdawczym wypłacono stypendia sportowe za osiągniecia sportowe w łącznej 

wysokości 4,9 tys. zł dla następujących zawodników: 

 Antoni Jabłoński (Bobrowiczki) – badminton (UKS OSiR Badminton) za okres I-VI  

2019 r. (6 miesięcy), 

 Jakub Wilczewski (Sławsko) – lekkoatletyka (MKS Święc Sławno) za okres I-VI i IX-XII 

2019 r. (10 miesięcy), 

 Kacper Maksajda (Warszkowo) – pływanie (TP Skalar Słupsk) za okres XI-XII 2019 r.  

(2 miesiące). 

W porównaniu do roku 2018 wartość wypłaconych stypendiów wzrosła o 1,9 tys. zł, tj. 63%. 
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Kacper Maksajda (po lewej – fot. TP Skalar Słupsk), Jakub Wilczewski (w środku – fot. MKS Święc Sławno)  

i Antoni Jabłoński (po prawej – fot. Katarzyna Lewańska-Tukaj) – stypendyści z roku 2019 

Ponadto przyznano nagrodę rzeczową III stopnia dla zawodnika Kacpra Maksajdy za 

zdobycie podczas IV Grand Prix Warmii i Mazur w pływaniu (941 zawodniczek i 

zawodników z 70 klubów z 5 krajów) w dniach 14-15 grudnia 2019 r. w Olsztynie: 

 I miejsca i pobicie rekordu Polski 13-latków na 100 m stylem klasycznym (1:06:77),  

 I miejsca i pobicie rekordu Polski 13-latków na 200 m stylem klasycznym (2:24:51),  

 II miejsc – 50 m stylem klasycznym, 100 m stylem zmiennym i 200 m stylem zmiennym. 

W roku 2018 żadna nagroda tego typu nie została przyznana. 

Tak jak i w poprzednim roku tak i w roku 2019 Gmina Sławno ufundowała Nagrodę dla 

Najlepszego Sportowca Powiatu Sławieńskiego w Plebiscycie Dziennika Bałtyckiego. 

Nagrodę otrzymał Konrad Lachowicz – za zajęcie III miejsca w kategorii Trener.  

 

Gala wręczenia nagród „Najlepszy Sportowiec Powiatu Sławieńskiego” odbyła się w CKiS w Postominie 

20.5. BOISKO „ORLIK 2012” WE WRZEŚNICY 

W roku 2019, tak jak i w roku poprzednim, Gmina Sławno za pośrednictwem Fundacji „Orły 

Sportu” pozyskała wsparcie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na współfinansowanie 

wynagrodzeń animatorów zatrudnionych do prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych  

w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu 2019” w kwocie 10,8 tys. zł (9,9 tys. zł w roku 

poprzednim).  

Dzięki temu przez 9 miesięcy (od marca do listopada 2019 r.) na boisku prowadzone były 

zajęcia przez 2 animatorów sportu.  
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Zgodnie z założeniami programu animatorzy zrealizowali łącznie 120 godz. zajęć w każdym 

miesiącu (po 138 godzin w roku 2018) wg harmonogramu – głównie popołudniami i w 

weekendy.  

W ciągu roku obiekt był dostępny przez 1.080 godzin (1.242 godzin w roku 2018, tj. mniej o 

162 godziny, czyli ok. 13%).  

Z zajęć organizowanych przez animatorów w ciągu roku skorzystało 4.146 osób (5.030 osób 

w 2018 r.), tj. o 884 osób (17,6%) mniej niż w roku 2018. Średniomiesięcznie z boiska 

korzystało ok. 460 osób (ok. 560 osób w roku 2018).  

Szczegółowe zestawienie ilości użytkowników boiska „Orlik 2012” we Wrześnicy  

w podziale na grupy wiekowe, zgodnie z raportami animatorów przedstawia poniższa tabela  

i wykres: 

rok / grupa wiekowa 2018 2019 

dzieci 539 512 

dzieci (wiek szk. podst.) 1863 1476 

młodzież gimnazjalna 1059 819 

młodzież ponadgimnazjalna 689 527 

dorośli 852 783 

seniorzy 50+ 28 29 

RAZEM 5030 4146 

Na podstawie odrębnych ustaleń z boiska korzystali też piłkarze klubów sportowych np. 

Wrzos Wrześnica czy Pogoń Noskowo. 

W ramach prowadzonych zajęć animatorzy byli także organizatorami i współorganizatorami 

imprez i wydarzeń sportowych, wśród których najważniejszymi były:  

 Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 

 Przedszkolna Spartakiada Sportowa o Puchar Wójta Gminy Sławno, 

 Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Junior, 

 Turniej Zbijaka o Puchar Wójta Gminy Sławno. 

   

Dzieci i młodzież chętnie indywidualnie korzystają z „Orlika”  

539

1863

1059

689
852

28

512

1476

819

527

783

29

dzieci dzieci
wiek SP

młodzież
wiek GIM

młodzież dorośli seniorzy 50+

Ilość użytkowników boiska „Orlik 2012” we Wrześnicy 
wg. kategorii wiekowych w poszczególnych latach 

2018

2019
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Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej „Junior” (po lewej) i Turniej Zbijaka, który ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne rozegrano w 

sali sportowej SP we Wrześnicy (po prawej) 

   

Przedszkolna Spartakiada Sportowa odbyła się w czerwcu 2019 r. 

 

21. KULTURA I PROMOCJA 

Na zadania z zakresu kultury i promocji gminy w 2019 r. wydatkowano łącznie niespełna 

81,5 tys. zł, tj. o 76,5 tys. zł mniej niż w roku poprzednim (158 tys. zł w roku 2018, wydatki 

w roku 2019 stanowią 51,6% wydatków z roku poprzedniego).  

Dzięki temu zorganizowano, cieszącą się dużym powodzeniem imprezę plenerową – Dożynki 

Gminne w Starym Krakowie. Mimo dużego powodzenia Łętowskich Wianków w roku 2018 

odstąpiono od organizacji tego wydarzenia nad jeziorem Łętowskim w roku 2019 z uwagi na 

konieczność ograniczenia wydatków.  
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Dożynki Gminne 2019 odbyły się w Starym Krakowie 

Zapał i chęć niesienia pomocy zgłoszona przez wiele osób spowodowała, że Gmina Sławno 

wsparła zorganizowany przez SP we Wrześnicy Festyn Charytatywny pn. „Dzięki,  

że pomagasz” na rzecz Patryka Dubiała, podczas którego udało się zebrać ponad 60 tys. zł na 

operację chłopca.  

   

Organizatorzy i wolontariusze (po lewej) oraz uczestnicy (po prawej) Festynu Charytatywnego we Wrześnicy 
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Z kolei rocznica setnych urodzin kombatantki, p. Walerii Kot z Brześcia była przyczynkiem 

do organizacji z tej okazji uroczystości jubileuszowej w szkole w Żukowie. 

   

Jubileusz 100. Urodzin kombatantki – p. Walerii Kot 

Tak jak i w latach poprzednich współorganizowano lub wspierano organizację wydarzeń  

na terenie całej gminy. Były to m.in.: Orszak Trzech Króli w Sławsku, Światełko do nieba  

w Sławnie, Dzień Kobiet w Rzyszczewie, Przegląd Kapel Ludowych i Zespołów 

Śpiewaczych w Warszkowie, Festyn Integracyjny w Sławsku, Autofestyn w Bobrowiczkach, 

Festyn na rzecz darłowskiego hospicjum, Spotkanie bożonarodzeniowe. W 2019 r. 

współorganizowano także jednorazowe wydarzenie z okazji 100. urodzin Tokar. 

  

Orszak Trzech Króli w Sławsku (po lewej) oraz Przegląd Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych w Warszkowie (po prawej) 

   

Turniej piłkarzyków podczas Festynu Integracyjnego w Sławsku (po lewej) oraz Autofestyn 4x4 w Bobrowiczkach (po prawej) 
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100. urodziny Tokar (po lewej) i Gminne Kolędowanie – Spotkanie Bożonarodzeniowe w Warszkowie (po prawej) 

Z inicjatywy sołtysów, rad sołeckich i mieszkańców po raz pierwszy na terenie Gminy 

Sławno odbyły się takie wydarzenia jak: „Tańce hulańce” – Festyn w Kwasowie, Festyn 

„Sami Swoi” W naszej Gminie jak w rodzinie... - w Boleszewie, festyny na rzecz kościoła  

w Tychowie, czy Integracyjny Festyn Rodzinny „Babie Lato” we Wrześnicy. 

   

Zmagania podczas festynu w Boleszewie (po lewej) i jeden z występów podczas festynu we Wrześnicy (po prawej) 

Z okazji różnych wydarzeń na terenie powiatu (m.in. 10-lecie Stowarzyszenia na Rzecz 

Rozwoju Wsi Rzyszczewo i Rzyszczewko, 40-lecie szkoły muzycznej, 50-lecie Koła 

Łowieckiego Jurand ze Spychowa, Dzień Niepodległości) przygotowywano pamiątkowe 

grawertony, drobne upominki, kwiaty. 

Poniesiono też koszty w wysokości niespełna 500 zł w związku z organizacją  

i przeprowadzeniem akcji pomocowej dla 3 rodzin, które ucierpiały w pożarze w Tychowie 

(zakup puszek kwestarskich wielokrotnego użytku oraz informacje prasowe). 

Zamówiono i wydrukowano 100 egz. publikacji pn. „Legendy ze Sławna i okolic” pod 

redakcją Jana Sroki, którą przekazano do Biblioteki, szkół i rozdawane są w formie 

upominków pamiątkowych. 

Wydano i rozdystrybuowano 1 numer gazety gminnej „Gmina nad Wieprzą” o nakładzie  

2 tys. egzemplarzy. Wydawnictwo jest zarejestrowane w międzynarodowym systemie 

informacji o wydawnictwach ciągłych i oznaczone symbolem: ISSN 2450-7253. Koszt 

redakcji, składu i druku gazety w roku 2019 to niespełna 4 tys. zł. 

Wykonano banery informacyjne dotyczące sprzedaży nieruchomości gminnych w Kwasowie, 

Łętowie i w Boleszewie, których koszt to niespełna 700 zł. 
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Ponadto zamieszczano w lokalnej prasie cykliczne materiały informacyjne  

dot. najważniejszych aspektów działalności gminy i materiały promocyjne dot. m.in. 

rewitalizacji gminy, ogłoszenia, kondolencje i życzenia świąteczne, których koszt roczny to 

5,1 tys. zł. 

21.1. BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY SŁAWNO W ŻUKOWIE 

W 2019 r. w Gminie Sławno funkcjonowała Biblioteka Publiczna z siedzibą w Żukowie,  

w skład której wchodzi: biblioteka w Żukowie i filia we Wrześnicy. Z uwagi na zaplanowany 

remont od dnia 23 września 2019 r. filie biblioteki we Wrześnicy została zamknięta. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił 27 768, zaś na koniec roku – 24 083 

woluminów (spadek o 13,3%). Wykonano brakowanie egzemplarzy zniszczonych  

i o nieaktualnych treściach. W przeliczeniu na jednego mieszkańca łączna liczba woluminów 

wynosiła 3 na dzień 1 stycznia 2019 r. oraz 2,7 na dzień 31 grudnia 2019 r. Pod koniec  

2019 r. zakupiono dodatkowo 76 audiobooków.  

Na początku roku zarejestrowanych było 372 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku 

liczba ta wyniosła 449 (wzrost o 20,7 %).  

W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 206 czytelniczek i czytelników, 

którzy skorzystali łącznie z 2 648 woluminów.  

W 2019 roku wzbogacono zbiory bibliotek m.in. o powieści polskich autorek i autorów takich 

jak Magdalena Kordel, Lilianna Fabisińska, Krystyna Mirek, Karolina Wilczyńska, Katarzyna 

Michalak, Maria Paszyńska, Gabriela Gargaś, Agata Przybyłek, Olga Rudnicka, Remigiusz 

Mróz, Jakub Żulczyk, Robert Małecki. Wzbogacono również księgozbiór dziecięcy i 

młodzieżowy o m.in. następujące pozycje: seria „Czytam sobie”, seria „Martynka”, seria 

„Nela mała reporterka”, seria „Zaopiekuj się mną”, „Nauka czytania”, „O dziewczynce, która 

chciała ocalić książki”, „Lilana”, „Złodzieje snów”, „Szczygły”, „Co tam słychać czyli 

dziwne dźwięki z głębi ciała”, „Tysiąc i jedna mrówka”, „Po ciemku, czyli co się dzieje w 

nocy”, „Kto wymyślił wakacje”. 

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 4 komputery, w tym 2 z dostępem do 

szerokopasmowego internetu.  

Katalogi on-line zapewniała biblioteka w Żukowie oraz filia we Wrześnicy. W 2019 r. 

możliwość zdalnego (internetowego) składania zamówień zapewniała biblioteka z Żukowie.  

W 2019 r. biblioteki zorganizowały następujące wydarzenia: lekcje biblioteczne dla 

przedszkolaków oraz uczniów szkoły podstawowej, zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci, 

zajęcia z wykorzystaniem Teatrzyku Kamishibai, cykl spotkań „Czytanie na śniadanie”, 

„Jesienne zaczytanie” z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania, spektakl 

edukacyjny „Co w trawie piszczy”, wystawy: „70 lat Pippi Pończoszanki” oraz „Niesamowity 

wszechświat”, mające na celu promocję czytelnictwa.  

W wydarzeniach tych wzięło udział łącznie 467 mieszkańców, a koszt ich organizacji to 

2.799,97 zł.  
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Ponadto Biblioteka przygotowała swoje stoisko na Dożynkach Gminnych w Starym 

Krakowie, gdzie przez gry, zabawy i inną aktywność promowano czytelnictwo na terenie 

gminy Sławno. 

   

     

     

Zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowane przez Bibliotekę w 2019 roku 

W 2019 r. Biblioteka wzięła udział w projekcie „Mała książka – wielki człowiek” (udział  

w projekcie był bezpłatny).  

Na początku 2019 r. Biblioteka zatrudniała 3 osoby. W ciągu roku struktura zatrudnienia 

zmniejszyła się o 1 osobę z powodu rozwiązania umowy o pracę w związku z upływem 

czasu, na który była zawarta. 

W 2019 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 

231.994,57 zł. 
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22. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA DLA GMINY SŁAWNO  

Gmina Sławno została nagrodzona w VI edycji konkursu „Zachodniopomorskie Magnolie 

EFS 2019”. Zdobyła pierwszą nagrodę, a tym samym tytuł laureata konkursu w kategorii 

„Beneficjent z pasją”. Gala wręczenia nagród odbyła się 25 października 2019 r. w Operze na 

Zamku w Szczecinie. 

Gmina od wielu lat realizuje projekty współfinansowane z funduszy europejskich. Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego to nie jedyny program, z którego 

udało pozyskuje środki na rozwój. W obecnym okresie finansowania Gmina skorzystała  

z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2014-2020 oraz z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020 pozyskując środki na realizację aż 16 projektów zarówno 

inwestycyjnych, jak i projektów miękkich. 

Gmina Sławno ze środków RPO WZ 2014-2020, w czasie funkcjonowania programu, 

realizuje 11 projektów, z czego aż 7 związanych jest z rynkiem pracy, włączeniem 

społecznym czy edukacją. 

Całkowita wartość projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

wynosi 9.062.456,11 zł, a wartość przyznanego dofinansowania to prawie 8,5 mln zł. 

Działania realizowane są np. w ramach projektów edukacyjnych, skierowanych zarówno do 

dzieci i młodzieży, dzięki którym mogą uczyć się korzystając z nowoczesnych technologii. 

Dzieci, które potrzebują wsparcia i pomocy w nauce mogą z niej skorzystać uczęszczając do 

utworzonych świetlic środowiskowych. Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym mogą 

liczyć na kursy zawodowe np. kursy kierowców kategorii C lub C+E czy kursy dla opiekunek 

osób niepełnosprawnych, ale przede wszystkim, na indywidualne wsparcie psychologa czy 

doradcy zawodowego. W ramach działań przewidzianych w projekcie utworzono Centrum 

Integracji Społecznej i kolejne osoby zagrożone wykluczeniem społecznym mogą wrócić do 

pełnego życia w społeczeństwie. Wsparcie mogą uzyskać też osoby zależne, niesamodzielne i 

niepełnosprawne. Dzięki realizacji projektów „Opieka świadczona lokalnie nad osobami 

niesamodzielnymi z terenu gminy Sławno szansą na godne życie” oraz „Lokalnie sprawni” 

zapewniane są bezpłatne usługi opiekuńcze oraz usługi asystenckie i rehabilitacyjne dla 

najbardziej potrzebujących. Zapewniany jest również dostęp do bezpłatnego sprzętu 

pielęgnacyjnego i rehabilitacyjnego dla osób z niepełnosprawnościami. 

     

Laureaci konkursu „Zachodniopomorskie Magnolie EFS 2019” podczas Gali wręczenia nagród w Szczecinie (po lewej) Wójt Gminy Sławno 

– Ryszard Stachowiak i Barbara Katka-Wójcicka – Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych (po prawej) 
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